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Drodzy Uczniowie! 

Nasz informator traɲa do Was w bardzo ważnym momencie Waszego życia. Wybór szkoły 

ponadpodstawowej to bowiem decyzja, która w pewien sposób określi Waszą zawodową przyszłość. 

Jeśli zatem jeszcze zastanawiacie się, jaką szkołę wybrać, my przychodzimy Wam z pomocą.  

Przygotowaliśmy informator obejmujący ofertę szkół ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Miasto Konin. Propozycje są bardzo różnorodne i niezwykle ciekawe. Dyrektorzy, 

pracownicy szkół i urzędu ɀ wszyscy staramy się reagować na wyzwania, które stawia przed nami ciągle 

zmieniająca się rzeczywistość. Obserwujemy pilnie rynek pracy,  reagujemy na Wasze zainteresowania 

i potrzeby po to, by przedstawiana oferta była jak najlepsza.  

Warto podkreślić, że nasze placówki bezustannie zmieniają się dla Was. Modernizacje obiektów, nowe 

programy edukacyjne, wydarzenia sportowo-kulturalno-społeczne oraz wiele innych aktywności 

powoduje, że w murach szkoły możecie wszechstronnie się rozwijać, realizować swoje pasje  

i zainteresowania.  

Zachęcam do lektury. Tradycyjnie życzę samych trafnych wyborów oraz jak najlepszych wyników na 

egzaminie ósmoklasisty.  

Powodzenia w nowej szkole ɀ w Szkole Waszych Marzeń!  

 

Piotr Korytkowski    

Prezydent Miasta Konina    
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ϥ Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Koninie  
ϥ Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Koninie to najstarsza, bo działająca od roku 1863, szkoła 

w mieście. Dzisiejsze ϥ LO to szkoła innowacyjna, europejska i aktywna. Jest to placówka, w której tradycja przeplata 

się z nowoczesnością. 

Mocne strony szkoły: 

 zmodernizowana baza dydaktyczna z 3 nowoczesnymi klasopracowniami: chemiczną, przyrodniczą  

i matematyczną (projekt Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego), projektory multimedialne 

w salach lekcyjnych, nowo wyremontowany dach nad najstarszą częścią szkoły, 6 odnowionych sal lekcyjnych, 

sektor sportowy,  

 blisko 160 -letnia, wielopokoleniowa tradycja połączona z nowoczesnością - wielu nauczycieli i rodziców 

obecnych uczniów to nasi absolwenci. Mury ϥ LO w Koninie opuściło wielu znanych ludzi ze świata kultury  

i nauki, wśród nich Jan A. P. Kaczmarek - kompozytor, laureat Oscara, Mieczysław G. Bekker - konstruktor 

pojazdu księżycowego w misji Apollo, 

 możliwość wyboru grupy dwujęzycznej w każdym profilu. Docelowy poziom języka angielskiego to C1+ (C2  

w zakresie rozumienia wypowiedzi). Przedmioty nauczane dwujęzycznie to HiT, biologia lub geografia na 

poziomie podstawowym - patronat naukowy i językowy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz 

Akademii Nauk Stosowanych w Koninie,  

 współpraca z uczelniami wyższymi oraz klasy patronackie i akademickie UAM w Poznaniu i ANS w Koninie 

(język polski, chemia, biologia, geografia, języki obce, warsztaty dziennikarskie), 

 dobry poziom kształcenia gwarantuje wszechstronny rozwój każdego ucznia oraz sukcesy na maturze, a także 

w konkursach i olimpiadach,  

 działalność artystyczna - chór szkolny, zespół wokalny, koncerty muzyczne, warsztaty artystyczne i teatralne, 

współpraca z Państwową Szkołą Muzyczną im. ϥ. J. Paderewskiego w Koninie, 

 możliwość poznawania świata i doskonalenia języków obcych - projekty międzynarodowe realizowane  

z programów unijnych (Erasmus+), wymiany uczniowskie ze szkołami w Celle i ϥngolstadt (Niemcy), 

 szeroka oferta przedmiotów uzupełniających, np. matematyka w praktyce, laboratorium biologiczne, zajęcia 

artystyczne, warsztaty dziennikarskie, wstęp do psychologii czy edukacja globalna,  

 

 

 

 

 



 
 

 dbałość o rozwój i sprawność fizyczną uczniów - sukcesy w dziedzinie aerobiku, piłki nożnej, piłki koszykowej 

oraz wycieczki piesze, rowerowe i spływy kajakowe, 

 wolontariat oraz edukacja prozdrowotna i ekologiczna, np. organizowanie spotkań ze specjalistami  

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom oraz promowania zdrowego stylu życia, udział w akcjach 

oddawania krwi, zbiórki na rzecz osób potrzebujących, współpraca ze schroniskiem dla zwierząt,  

 szacunek dla pamięci historycznej i tożsamości lokalnej, m.in. ϥzba Pamięci Sybiraków z Klubem Wnuka 

Sybiraka, lekcje historii z udziałem Polaków zesłanych na Syberię, spotkania w miejscach pamięci 

organizowane w grupach międzynarodowych, spotkania z ciekawymi ludźmi - historykami regionu 

konińskiego, 

 klimatyczny charakter szkoły - sąsiedztwo Starówki Konińskiej oraz Parku Miejskiego im. Fryderyka Chopina  

i Bulwaru Nadwarciańskiego, 

 artyści dla szkoły - Świetlica Świetlik, Kantyna Szkolna Calipso, instalacje świetlne na każdej kondygnacji 

budynku, zamiast tradycyjnych dzwonków - remiksy utworów skomponowanych przez patrona szkoły 

Tadeusza Kościuszkę. 

 

POZNAJ OFERTċ 

 

GRUPA DWUJĘZYCZNA 

 

Możliwość wyboru grupy dwujęzycznej w każdym profilu. Docelowy poziom języka angielskiego to C1+ (C2 w zakresie 

rozumienia wypowiedzi). Przedmioty nauczane dwujęzycznie to HiT, biologia lub geografia na poziomie podstawowym.  

If you have always been intere sted in English, you are welcomed to join our bilingual class. Here you can get prepared for 

further development in your major subjects in Polish, which means much better preparation for your final exams! But you can 

also improve your language skills by st udying the language itself as well as by studying Geography/ Biology/Social Studies in 

English. In this way, you may easily develop your vocabulary and communication skills.  

 przedmioty rozszerzone:  2 przedmioty zgodne z wybranym profilem oraz język angielski 

 przedmioty uzupełniające: zgodne z wybranym profilem  

 przedmioty nauczane dwujęzycznie: 2 przedmioty w zależności od profilu (geografia i/lub biologia i/lub historia  

i teraźniejszość) 

 możliwość dalszej edukacji: studia np. zgodne z profilem a ponadto filologia angielska i inne kierunki, na które liczy 

się wynik z matury na poziomie dwujęzycznym, podjęcie studiów za granicą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

I LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 
im. Tadeusza Końciuszki 
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I LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 
im. Tadeusza Końciuszki 

 

KLASA ARTYSTYCZNA 

 

Jesteś młodym artystą, humanistą a może marzysz o japonistyce? To jest klasa dla Ciebie! Rozszerzony program historii, języka 

polskiego i angielskiego przygotuje Cię do wymarzonych studiów. Tutaj rozwiniesz swoje zainteresowania w obszarze sztuk 

plastycznych (rysunek, fotografia lub grafika) oraz teatralnych - szkolne koło teatralne TAA. Możesz również realizować się  

w szkolnej TV Kościuszko i rozwijać swoje pasje humanistyczne w kole historycznym. Do tej klasy zapraszamy wszystkich 

uczniów pragnących rozwijać swoje talenty muzyczne, którzy mogą dołączyć do naszego zespołu instrumentalnego i szkolnego 

chóru. Do wyboru masz grupę z drugim językiem obcym: hiszpańskim lub niemieckim. 

 przedmioty rozszerzone:  język polski, historia i język angielski  

 przedmioty uzupełniające: zajęcia artystyczne, konwersacje w języku obcym 

 możliwość dalszej edukacji: studia na kierunkach artystycznych, m.in. architektura wnętrz, historia (sztuki), promocja 

kultury, scenografia, wzornictwo, malarstwo, rzeźba, grafika, konserwacja i restauracja dzieł sztuki, muzealnictwo, 

archeologia oraz kierunki prawnicze, nauki społeczne, filologie, pedagogika, logopedia, a także sztuka mediów 

(animacja, fotografia, intermedia), filmoznawstwo i kultura mediów, czy wokalistyka, muzykologia, dyrygentura, 

muzykoterapia.  

 

KLASA DZϥENNϥKARSKA 

 

Jeśli interesują Cię ludzie i otaczający ich świat, polityka oraz jej wpływ na współczesność - ta klasa jest dla Ciebie. Oferujemy ci 

rozszerzony kurs wiedzy o społeczeństwie i warsztaty dziennikarskie, podczas których nauczysz się trudnej sztuki zdobywania 

i sprawdzania informacji, pr zeprowadzania wywiadu, pisania artykułu oraz felietonu. Swoje pasje możesz rozwijać w TV 

Kościuszko oraz w zaprzyjaźnionym z naszą szkołą portalu LM.pl. i TV Wielkopolska. Zapraszamy aktywnych i dociekliwych 

młodych ludzi, którzy interesują się kwestiami społecznymi, a w przyszłości chcieliby studiować na kierunkach 

humanistycznych. Klasa dziennikarska ma status klasy akademickiej pod patronatem Akademii Nauk Stosowanych w Koninie, 

uczniowie na prawach studenta uczestniczą w zajęciach i warsztatach. 

 przedmioty rozszerzone: wos, język polski i język angielski 

 przedmioty uzupełniające: warsztaty dziennikarskie, konwersacje w języku obcym 

 możliwość dalszej edukacji: studia na kierunkach dziennikarskich, prawniczych a także medioznawstwo, 

komunikacja eur opejska, administracja, politologia, stosunki międzynarodowe, filologia polska, zarządzanie i prawo 

w biznesie, nauki społeczne, management instytucji publicznych oraz public relations. 

 

 

KLASA EUROPEJSKA 

Jeśli interesują Cię ludzie, otaczający ich świat, polityka, języki obce i kultury różnych narodów - zapraszamy Ciebie do tej klasy! 

A może chcesz zostać ekspertem od bezpieczeństwa narodowego? Oferujemy ci rozszerzony kurs wiedzy o społeczeństwie 

wsparty nauką dwóch języków obcych na poziomie rozszerzonym! ϥ LO oferuje możliwość komunikowania się w dwóch 

językach obcych podczas wymian szkolnych z młodzieżą z Dolnej Saksonii i Bawarii. Zapraszamy osoby otwarte na inne kultury, 

ceniące sobie różne punkty widzenia i rozumiejące, że każdy z nas kształtuje swoje otoczenie i swoją przyszłość poprzez 

aktywny udział w życiu społecznym.  

 przedmioty rozszerzone: wos, język angielski i język niemiecki 

 przedmioty uzupełniające: Cooltura  DACH, konwersacje w języku obcym 

 możliwość dalszej edukacji: studia na kierunkach filologicznych, dziennikarskich a także European Legal Studies, 

administracja, prawo europejskie, politologia, stosunki międzynarodowe, nauki społeczne, public relations.  

 

мΦ 

нΦ 

оΦ 



 
I LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 

im. Tadeusza Końciuszki 

 

KLASA PSYCHOLOGϥCZNA 

 

Fascynuje Cię ludzki umysł i jego tajemnice? Jesteś zainteresowany/-a naukami humanistycznymi i przyrodniczymi? Widzisz 

siebie w roli trenera, coacha czy psychoterapeuty? - wybierz ten profil i zrealizuj swoje marzenia o naukowym poznaniu ludzkiej 

psychiki. Tutaj weźmiesz udział w warsztatach psychologicznych, podniesiesz swoje kompetencje językowe, rozwiniesz swoje 

pasje humanistyczne, a także zrealizujesz się jako wolontariusz, działając w szkolnym kole PCK. Do wyboru masz grupę z drugim 

językiem obcym: hiszpańskim lub niemieckim.  

 przedmioty rozszerzone:  język polski, biologia, język angielski 

 przedmioty uzupełniające: wstęp do psychologii, konwersacje w języku obcym 

 możliwość dalszej edukacji: studia, tj. psychologia, coaching, behawiorystyka zwierząt, dialog i doradztwo społeczne, 

terapia zajęciowa, arteterapia, pedagogika specjalna, a także filologia polska, angielska czy marketing i nowe media, 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna.  

 

KLASA MEDYCZNA  

 

Czy chcesz zostać młodym naukowcem i rozwijać swoje pasje przyrodnicze? W tej klasie zrozumiesz znaczenie przemian 

biologiczno -chemicznych zachodzących w otaczającym świecie oraz rozwiniesz zdolność krytycznego myślenia. Dewizą 

nauczycieli uczących na tym profilu jest nacisk na doświadczenie. Tutaj możesz działać w szkolnym kole ɊLianaɉ, uczestnicząc 

w jego licznych projektach na terenie Polski i Niemiec. Weźmiesz udział w warsztatach laboratoryjnych na Wydziale 

Chemii/Biologii UAM w Poznaniu czy w BioCentr um Edukacji Naukowej w Warszawie.  

 przedmioty rozszerzone: biologia, chemia, matematyka lub język angielski 

 przedmiot uzupełniający: laboratorium biologiczne  

 możliwość dalszej edukacji: studia medyczne, np. medycyna, stomatologia, farmacja weterynaria lub genetyka 

sądowa, chemia i toksykologia sądowa, inżynieria biomedyczna, neurobiologia, dietetyka, rehabilitacja, fizjoterapia, 

kosmetologia.  

 

KLASA EKOLOGϥCZNA 

 

Czy los naszej planety jest bliski Twojemu sercu? Martwisz się zmianami zachodzącymi na Ziemi? Dajemy Ci szansę, byś 

przygotował się do roli osoby wspierającej ochronę środowiska naturalnego. W tej klasie poprzez połączenie biologii  

i matematyki/geografii zrozumiesz problemy ekologiczne i mechanizmy ich oddziaływania w skali globalnej, a także  

w mikroskali społecznej. Przygotujesz się do pracy w międzynarodowym środowisku, realizując program rozszerzony z języka 

angielskiego.  

 przedmi oty rozszerzone: biologia, matematyka lub geografia, język angielski 

 przedmioty uzupełniające: edukacja globalna i matematyka w praktyce  

 możliwość dalszej edukacji: bioinformatyka , biologia i zdrowie człowieka, biotechnologia a także ekologia i ochrona 

środowiska, zarządzanie środowiskiem.  

 

 

 

 

 

пΦ 

рΦ 

сΦ 
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I LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 
im. Tadeusza Końciuszki 

  

KLASA EKONOMϥCZNA 

 

Chcesz pracować jako inżynier w firmach zagranicznych? Fascynuje Cię nasza planeta, temat ekologii i chcesz nauczyć się 

rozwiązywać problemy współczesnego świata? Wybierz klasę, w której przygotujesz się do studiów na kierunkach 

politechnicznych czy ekonom icznych. Tutaj zrozumiesz najtrudniejsze zadania matematyczne, poznasz tajemnice Ziemi. 

Nauczysz się dobrze również języka angielskiego, co pozwoli Ci spełnić marzenia o studiach na zagranicznych uczelniach.  

 przedmioty rozszerzone: matematyka, geografia, język angielski 

 przedmiot uzupełniający: matematyka w praktyce  

 możliwość dalszej edukacji: studia politechniczne, studia ekonomiczne, architektura, matematyka, logistyka, 

geodezja i kartografia, finanse i rachunkowość, robotyka, inżynieria i ochrona środowiska, przedsiębiorczość  

w ϥnternecie oraz zarządzanie wiedzą i infobrokeringiem. 

 

KLASA BϥZNESOWA 

 

Chcesz prowadzić własny biznes lub pracować jako specjalista ϥT w firmach zagranicznych? Świetnie czujesz się w roli lidera  

i w przyszłości sam/a chcesz być swoim szefem? Wybierz klasę, w której przygotujesz się do studiów na kierunkach 

ekonomicznych czy informatycznych. Tutaj zrozumiesz najtrudniejsze zadania matematyczne i udoskonalisz swoje 

umiejętności programowania. Nauczysz się również języka angielskiego, który stanie się Twoją przepustką do świata biznesu. 

 przedmioty rozszerzone: matematyka, biznes i zarządzanie, język angielski lub informatyka 

 przedmiot uzupełniający: matematyka w praktyce  

 możliwość dalszej edukacji: studia politechniczne, studia ekonomiczne, matematyka, logistyka, informatyka, 

bankowość, finanse i rachunkowość, marketing i zarządzanie, przedsiębiorczość w ϥnternecie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тΦ 

уΦ 

https://www.facebook.com/ILiceum


 

 

 

 

 

 

 

ϥϥ Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie  

ϥϥ Liceum Ogólnokształcące im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Koninie to szkoła z 58-letnią historią, 

kultywująca tradycję, znana w środowisku lokalnym z wysokiego poziomu nauczania ɀ od 2008 r. nieprzerwanie 

w Ogólnopolskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych. W roku 2023 liceum uzyskało tytuł ɊZłotej Szkołyɉ. ϥϥ LO 

powstało w 1965 r. w Koninie ɀ Morzysławiu, a w budynku przy ulicy 11 Listopada mieści się od 1988 r. Od 2005 r. 

szkoła ma sztandar. Patronem ϥϥ LO w Koninie jest Krzysztof Kamil Baczyński ɀ poeta, harcerz Szarych Szeregów, 

żołnierz Armii Krajowej. Pamięć o patronie towarzyszy społeczności ϥϥ LO w Koninie każdego dnia, głównie dzięki 

działalności szkolnej Grupy Rekonstrukcji Historycznej, istnieniu szkolnej ϥzby Tradycji i Pamięci, pamiątkowej 

tablicy Szarych Szeregów oraz Medalu Pamiątkowego ϥϥ LO w Koninie z wizerunkiem poety.  

W szkole corocznie odbywają się: Festiwal Nauki, Festiwal Kultury, Dni Przedmiotowe oraz Dni Języków Obcych 

integrujące społeczność szkolną oraz wskazujące na współpracę z licznymi uczelniami, ośrodkami kultury, 

absolwentami i partnerami sz koły. Uczniowie mogą rozwijać swoje talenty i umiejętności w ramach bogatej oferty 

zajęć pozalekcyjnych. Wyróżnia nas działalność Koła Naukowego Medioznawców, Koła Debat Oksfordzkich, a także 

udział uczniów w corocznie organizowanych olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach sportowych. Szkoła 

zapewnia kandydatkom i kandydatom bardzo dobre przygotowanie na studia wyższe. 
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II LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 
im. Krzysztofa Kamila Baczyİskiego 

POZNAJ OFERTċ 

 

KLASA MATEMATYCZNOɀFϥZYCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach naukami matematycznymi i technicznymi, cechujących się 

zdolnościami matematycznymi, umiejętnościami kojarzenia i wnioskowania. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka, fizyka, informatyka  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z SGH w Warszawie, wprowadzenie elementów dwujęzyczności  

i zastosowanie nowoczesnych technologii  

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. matematyka, fizyka i astronomia, informatyka;  

- studiów politechnicznych, np. budownictwo, informatyka przemysłowa, budowa maszyn, energetyka, 

mechatronika;  

- ekonomicznych, np. ekonomia, statystyka, bankowość, finanse i rachunkowość, zarządzanie, logistyka, 

handel.  

 

 

 

 

 

 

 

KLASA MATEMATYCZNOɀJĘZYKOWA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach naukami matematycznymi, technicznymi i językowymi cechujących 

się zdolnościami matematycznymi, językowymi, umiejętnościami kojarzenia i wnioskowania.  

 przedmioty rozszerzone : matematyka, j. angielski, fizyka  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z SGH w Warszawie, Wydziałem Ekonomicznym Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, wprowadzenie elementów dwujęzyczności i zastosowanie nowoczesnych technologii 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. matematyka, fizyka i astronomia, filologie;  

- studiów politechnicznych, np. budownictwo, informatyka przemysłowa, budowa maszyn, energetyka, 

mechatronika;  

- ekonomicznych, np. ekonomia, statystyka, bankowość, finanse i rachunkowość, zarządzanie, logistyka, 

handel.  

 

 

 

мŀΦ 

мōΦ 



 
II LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 

im. Krzysztofa Kamila Baczyİskiego 

 

KLASA HUMANϥSTYCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach humanistycznych i artystycznych, lubiących czytać i pisać, 

twórczych, o szerokich horyzontach intelektualnych, aktywnych społecznie, mających zdolności językowe. 

 przedmioty rozszerzone:  j. polski, historia, j. angielski  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z ϥnstytutem Antropologii i Etnologii UAM w Poznaniu, Wydziałem Historii 

UAM w Poznaniu, Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu, ϥnstytutem Kultury Europejskiej  

w Gnieźnie UAM w Poznaniu 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. ɲlologia, historia, archeologia, archiwistyka, antropologia kulturowa, prawo, politologia, 

nauki społeczne, socjologia, stosunki międzynarodowe, dziennikarstwo, kulturoznawstwo, teatrologia, 

ɲlmoznawstwo, religioznawstwo, pedagogika. 

 

KLASA HUMANϥSTYCZNOɀBϥOLOGϥCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach humanistycznych, medycznych i przyrodniczych, lubiących czytać 

i cechujących się dobrą pamięcią i predyspozycjami do nauk przyrodniczych, mających zdolności językowe. 

 przedmioty rozszerzone:  j. polski, biologia, j. angielski  

 dodatkowe zajęcia/praktyki:  współpraca z CKiS, DK Oskard, KDK i MDK w Koninie, współpraca z Wydziałem 

Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. biologia, ekologia, psychologia, ɲlologia polska, antropologia kulturowa, ɲlologicznych, 

nauki społeczne, socjologia. 

 

KLASA HUMANϥSTYCZNOɀBϥOLOGϥCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach humanistycznych i przyrodniczych, o szerokich horyzontach 

intelektualnych, mających zdolności językowe. 

 przedmioty rozszerzone:  historia, geografia, j. angielski/wiedza o społeczeństwie  

 dodatkowe za jęcia/praktyki: współpraca z Wydziałem Nauk Geograficznych i Geologicznych UAM w Poznaniu, 

Wydziałem Nauk Geograficznych UŁ, ϥnstytutem Antropologii i Etnologii UAM w Poznaniu, Wydziałem Historii UAM  

w Poznaniu, Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu  

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. filologie, geografia, turystyka, historia, archeologia, archiwistyka, antropologia 

kulturowa, prawo, politologia, stosunki międzynarodowe, dziennikarstwo, socjologia, nauki społeczne, 

pedagogika itp.  

- politechnicznych, np. geodezja i kartografia, architektura krajobrazu, tury -styka, geologia.  

 

 

 

мŎΦ 

мŘΦ 

мŜΦ 

https://amu.edu.pl/uniwersytet/struktura-uam?sq_content_src=%2BdXJsPWh0dHAlM0ElMkYlMkZvbGQuYW11LmVkdS5wbCUyRmJsYW5rLW5vd3kucGhwJTNGbGlua2lkJTNEMzUyJTI2dW5pdF9pZCUzRDE4NiZhbGw9MQ%3D%3D
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II LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 
im. Krzysztofa Kamila Baczyİskiego 

 

KLASA BϥOLOGϥCZNOɀCHEMϥCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach medycznych i przyrodniczych, cechujących się dobrą pamięcią  

i predyspozycjami do nauk przyrodniczych.  

 przedmioty rozszerzone:  biologia, chemia, j. angielski  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z Wydziałem Chemii UAM w Poznaniu, Wydziałem Medycyny 

Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- medycznych, np. medycyna, stomatologia, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, analityka medyczna; 

- farmaceutycznych;  

- uniwersyteckich, np. biologia, chemia, ekologia, psychologia;  

- politechnicznych;  

- rolniczych, np. wet erynaria, dietetyka, biotechnologia, ochrona środowiska, leśnictwo, zootechnika, inżynieria 

chemiczna.  

 

KLASA MATEMATYCZNOɀGEOGRAFϥCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach matematycznych i przyrodniczych, mających zdolności językowe. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka, geografia, j. angielski  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z Wydziałem Nauk Geograficznych i Geologicznych  UAM w Poznaniu, 

Wydziałem Nauk Geograficznych UŁ, Wydziałem Ekonomicznym Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- uniwersyteckich, np. mat ematyka, geografia, filologie;  

- ekonomicznych, np. ekonomia, bankowość, finanse i rachunkowość, zarządzanie, logistyka, handel; 

- politechnicznych, np. geodezja i kartografia, architektura  

- krajobrazu, turystyka, geologia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

мŦΦ 
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II LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 

im. Krzysztofa Kamila Baczyİskiego 
II LICEUM OGÇLNOKSZTAĭC÷CE 

im. Krzysztofa Kamila Baczyİskiego 

 

KLASA BϥOLOGϥCZNOɀCHEMϥCZNA 

 

Profil klasy przeznaczony jest dla osób o zainteresowaniach medycznych i przyrodniczych, cechujących się dobrą pamięcią  

i predyspozycjami do nauk przyrodniczych.  

¶ przedmioty rozszerzone:  biologia, chemia, j. angielski  

¶ dodatkowe zajęcia/praktyki: współpraca z Wydziałem Chemii UAM w Poznaniu, Wydziałem Medycyny 

Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

¶ cykl nauki:  4 lata 

¶ możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- medycznych, np. medycyna, stomatologia, pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne, analityka medyczna; 

- farmaceutycznych;  

- uniwersyteckich, np. biologia, chemia, ekologia, psychologia;  

- politechnicznych;  

- rolniczych, np. weterynaria, dietetyka, biotechnologia, ochro na środowiska, leśnictwo, zootechnika, inżynieria 

chemiczna.  
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ϥϥϥ Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Koninie 

ϥϥϥ Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Koninie to szkoła ponadpodstawową z 31-letnim 

stażem i doświadczeniem. Sukcesywnie wzbogacając swoją ofertę edukacyjną i podnosząc jakość pracy, a tym 

samym wyniki kształcenia, od lat utrzymuje się w czołówce szkół średnich miasta, regionu i kraju, co potwierdzają 

wysokie noty w rankingu Perspektyw na najlepsze licea w Polsce. W roku 2022 roku po raz kolejny otrzymała 

Srebrną Tarczę. W roku 2016, jako jedyna szkoła w regionie, placówka została sklasyfikowana na 200. miejscu  

w Polsce w prestiżowym rankingu STEM - szkół najlepiej kształcących w zakresie przedmiotów ścisłych. 

ϥϥϥ LO posiada bardzo dobre warunki lokalowe: przestronny hol, aula, duże sale lekcyjne, świetlica, biblioteka  

z czytelnią, dobrze wyposażony kompleks sportowy. To szkoła bardzo nowoczesna: cały budynek jest objęty siecią 

WiFi, w każdej sali znajduje się komputer i projektor multimedialny, a w wielu - tablice interaktywne i wizualizery.  

Szkoła doskonale poradziła sobie z edukowaniem młodzieży podczas nauczania zdalnego. Uczniowie i nauczyciele 

bez problemu odnaleźli się w nowej rzeczywistości. Wszystkie zajęcia od początku pandemii prowadzone były 

online, co umożliwiało bardzo dobry kontakt uczniów z kadrą pedagogiczną i ich rozwój niezależnie od panującej 

sytuacji. W szkole realizowane są programy autorskie i innowacje pedagogiczne służące rozwijaniu kreatywnego 

myślenia i rozbudzaniu aspiracji poznawczych uczniów. Projekty innowacyjne, niekonwencjonalne metody i formy 

pracy z uczniem są próbami sprostania wyzwaniom nowoczesnej szkoły, wyjścia naprzeciw oczekiwaniom 

młodych, kreatywnych, poszukujących odpowiedzi na 

trudne pytania ludzi. Na uwagę zasługują: 

 programy autorskie: ɊFizyka w medycynieɉ, ɊAngielski dla inżynierówɉ, ɊPomagam innym, ratując ich 

zdrowie życieɉ, ɊKomunikacja interpersonalna i social mediaɉ, ɊEdukacja prawniczaɉ, ɊEdukacja  

z elementami ochrony środowiskaɉ, ɊPodstawy psychologiiɉ, ɊPsychologia w biznesieɉ, ɊRysunek 

technicznyɉ, ɊJęzyk łaciński w medycynieɉ, ɊJęzyk łaciński dla humanistówɉ - realizowane na przedmiotach 

uzupełniających, 

 programowanie Arduino - praktyczne rozwiązywanie problemów - innowacja pedagogiczna - program 

zajęć dodatkowych, 

 alternatywne formy wychowania fizycznego (kręgle, basen, rajdy piesze, rowerowe, kort tenisowy), 

 Akademia Kodowania - udział w konkursie polegającym na opracowaniu scenariusza projektu, który 

zakłada kreatywne wykorzystanie płytek deweloperskich (ϥntel Edison lub ϥntel Genuino), a następnie 

wykon anie takiego projektu.  

Liceum współpracuje z uczelniami wyższymi: Uniwersytetem Medycznym oraz Uniwersytetem im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Politechniką Poznańską, Uniwersytetem SWPS w Poznaniu, Politechniką Wrocławską, 

Collegium Medicum w Bydgoszczy,  Akademią Nauk Stosowanych w Koninie, ponadto ze szkołami partnerskimi 

oraz ośrodkami kultury i instytucjami pożytku publicznego w Koninie, Poznaniu, Wrocławiu, Krakowie, Warszawie. 

 



 
III Liceum OgçlnoksztaĮcøce  

im. Cypriana Kamila Norwida 

 

Nauka odbywa się na jedną zmianę, dzięki czemu w czasie pozalekcyjnym młodzież rozwija swoje zainteresowania 

i realizuje pasje w kołach: recytatorskim, wokalno-instrumentalnym, na warsztatach przedmiotowych, zajęciach 

sportowych, w grupie ratowniczej i wol ontaryjnej, a także w drużynie debat oksfordzkich. Szkoła dba nie tylko o 

rozwój intelektualny swoich uczniów. Dysponuje dwoma dużymi salami sportowymi, boiskiem, korzysta z basenu 

będącego częścią budynku. W ϥϥϥ LO uczniowie czują się bezpiecznie i komfortowo. Mogą codziennie korzystać  

z porad pielęgniarki. 

Uczniowie biorą udział w konkursach, olimpiadach, warsztatach, festiwalach i wykładach naukowych. Wiele z tych 

form edukacyjnych uzyskało postać cykliczną, co świadczy o ich atrakcyjności, skuteczności i rosnącym 

zainteresowaniu kolejnych roczników uczniów. 

Do najbardziej znaczących należą: 

¶ Nocny maraton gier (8 edycji),  

¶ Liryczne Spotkania z Norwidem (15 edycja konkursu),  

¶ Festiwal Nauki i Sztuki (11 edycji),  

¶ Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej (7 edycja), 

¶ Powiatowy Konkurs Języków Obcych dla szkół podstawowych (5 edycja). 

ϥϥϥ Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Koninie szczyci się od lat niemalże 100% 

zdawalnością matury, a absolwenci studiują na prestiżowych uczelniach w kraju i za granicą. 

 

 

 

 

 

POZNAJ OFERTċ 

 

KLASA MEDYCZNA A 

 

Jest to profil przygotowujący do studiów na kierunkach medycznych i przyrodniczych. 

 przedmioty rozszerzone:  biologia, chemia, język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: łacina w medycynie, ratownictwo medyczne 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- medycyna, stomatologia, farmacja, pielęgniarstwo, analityka medyczna, ratownictwo medyczne, ɲzjoterapia, 

biologia, chemia, ochrona środowiska, kosmetologia, bioɲzyka, optyka, weterynaria, zootechnika, inżynieria 

środowiska, technologia żywności, dietetyka. 

 

 

мΦ 
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III Liceum OgçlnoksztaĮcøce  
im. Cypriana Kamila Norwida 

 

 

KLASA MEDYCZNA B 

 

Jest to profil przygotowujący do studiów na kierunkach medycznych i przyrodniczych.  

 przedmioty rozszerzone:  biologia, chemia  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: łacina w medycynie, ratownictwo medyczne 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- medycyna, stomatologia, farmacja, pielęgniarstwo, analityka medyczna, ratownictwo medyczne, ɲzjoterapia, 

biologia, chemia, ochrona środowiska, kosmetologia, bioɲzyka, optyka, weterynaria, zootechnika, inżynieria 

środowiska, technologia żywności, dietetyka. 

 

KLASA POLϥTECHNϥCZNA 

 

Profil gwarantuje gruntowne wykształcenie w zakresie przedmiotów ścisłych i przygotowuje uczniów do studiów na kierunkach 

politechnicznych.  

 przedmioty rozszerzone:  matematyka, fizyka, informatyka lub język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: rysunek techniczny, angielski dla inżynierów 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- budownictwo, logistyka, transport, inżynieria materiałowa, środowiska, budowa maszyn, matematyka, ɲzyka, 

informatyka, zarządzanie, logistyka, ɲnanse i rachunkowość, elektrotechnika, automatyka, logistyka. 

 

 

KLASA HUMANϥSTYCZNA 

 

Dla klasy humanistycznej przygotowano dwie możliwości wyboru przedmiotów rozszerzonych. Wszyscy uczniowie profilu 

realizują w zakresie rozszerzonym język polski i historię. Jednak w zależności od preferencji i zainteresowań mają możliwość 

wyboru trzeciego przedmiotu - wiedza o społeczeństwie lub język angielski. 

 przedmioty rozszerzone:  język polski, historia, WOS (HϥT) lub język angielski  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: komunikacja interpersonalna, łacina dla humanistów 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- prawo, zarządzanie i prawo w biznesie, administracja, stosunki międzynarodowe, dziennikarstwo, nauki 

społeczne, politologia, bezpieczeństwo narodowe czy ɲlologie. 

 

 

 

 

нΦ 

оΦ 
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III Liceum OgçlnoksztaĮcøce  

im. Cypriana Kamila Norwida 

 

 

KLASA EKONOMϥCZNA 

 

Profil dla dociekliwych, poszukujących szerokiej wiedzy o współczesnym świecie, zarówno w aspekcie ekonomiczno-

gospodarczym jak i kulturowym.  

 przedmioty rozszerzone:  geografia, matematyka, język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: psychologia w biznesie, social media, komunikacja interpersonalna, łacina dla 

humanistów 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- ɲnanse i rachunkowość, ekonomia, międzynarodowe stosunki gospodarcze, zarządzanie, architektura wnętrz, 

inżynieria, elektrotechnika, geodezja i kartograɲa, gospodarka turystyczna. 

 

KLASA PRZYRODNϥCZA 

 

To profil stworzony dla osób, które chciałyby studiować kierunki medyczne lub politechniczne. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka, chemia , biologia lub język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: edukacja ekologiczna z ochroną środowiska, social media 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- biotechnologia, nanotechnologia, technologia żywienia, kosmetologia, chemia, inżynieria chemiczna, ochrona 

środowiska, odnawialne źródła energii, medycyna roślin, architektura krajobrazu, bioinżynieria 

 

KLASA PSYCHOLOGϥCZNA 

 

Jest to wymarzony profil dla osób, które marzą o studiowaniu psychologii lub kognitywistyki i interesują się zagadnieniami 

związanymi z ludzką psychiką. 

 przedmioty rozszerzone:  biologia, język polski, język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: podstawy psychologii  

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- psychologia, psychologia biznesu, psychologia kliniczna, psychologia zdrowia, pedagogika, doradztwo 

zawodowe, socjologia, kognitywistyka, coaching, terapia zajęciowa, biologia, ɲzjoterapia, behawiorystka 

zwierząt, ɲlologia polska, ɲlologia angielska, medioznawstwo, dziennikarstwo i komunikacja społeczna. 
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III Liceum OgçlnoksztaĮcøce  
im. Cypriana Kamila Norwida 

 

 

KLASA HUMANϥSTYCZNA 

 

Jest to wymarzony profil dla osób, które marzą o studiowaniu psychologii lub kognitywistyki i interesują się zagadnieniami 

związanymi z ludzką psychiką. 

 przedmioty rozszerzone:  historia, biologia, język angielski 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: podstawy psychologii  

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: kierunek przygotowuje m.in. do podjęcia studiów: 

- psychologia, psychologia biznesu, psychologia kliniczna, psychologia zdrowia, pedagogika, doradztwo 

zawodowe, socjologia, kognitywistyka, coaching, terapia zajęciowa, biologia, ɲzjoterapia, behawiorystka 

zwierząt, ɲlologia polska, ɲlologia angielska, medioznawstwo, dziennikarstwo i komunikacja społeczna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

уΦ 

https://www.facebook.com/3liceumkonin


 

 

 

 

 

 

 

Zespół Szkół im. M. Kopernika w Koninie 

Zespół Szkół im. M. Kopernika to najstarsza, istniejąca od 1921 r. szkoła zawodowa w mieście.  

Dziś szkoła kształci w ramach: 

 branżowa szkoła ϥ stopnia: 

 zawody - kucharz, fryzjer, sprzedawca, 

 technikum:  

 technik informatyk /klasa wojskowa/, technik teleinformatyk, technik hotelarstwa, technik żywienia  

i usług gastronomicznych, technik rachunkowości, technik administracji, technik ekonomista, technik 

ochrony środowiska 

 liceum ogólnokształcące: 

 proɲl ratowniczo-medyczny 

Szkoła współpracuje z ponad 60 partnerami i kładzie duży nacisk na rozwój społeczny uczniów. To owocuje faktem, 

iż absolwenci kontynuują naukę na wyższych poziomach edukacji, są cenionymi fachowcami w swych zawodach.  

Podmiotowe traktowanie uczniów i budowanie poczucia własnej wartości powoduje, że odkrywane są ich pasje, 

zainteresowania i talenty. Szkoła promuje je w środowisku, budując motywację podnosząc samoocenę i dając 

możliwości rywalizacji i sprawdzenia się w konkursach, zawodach i olimpiadach. Uczniowie zdobywają liczne 

wyróżnienia. 

Wychowawcy indywidualizując pracę z uczniami, mają również możliwość ich poznania podczas licznie 

organizowanych pikników integracyjnych, uroczystości okolicznościowych i wycieczek przedmiotowych. Uczniowie 

pod opieką nauczycieli uczestniczą w przygotowaniach wydarzeń organizowanych przez instytucje samorządowe, 

udzielają się charytatywnie, biorą udział w wymianie z partnerskimi szkołami i instytucjami w Europie. 

Szkoła szczyci się tytułami: ɊSzkoła Odkrywców Talentówɉ, ɊMiejsce Odkrywania Talentówɉ, ɊBezpieczna szkołaɉ, 

ɊJestem przedsiębiorczyɉ i ɊSzkoła Mistrzów Programowaniaɉ. 

Szkoła przywiązuje szczególną uwagę do uspołecznienia, wspierania psychologicznego i ekonomicznego uczniów, 

zabezpiecza fachową opiekę psychologiczno- pedagogiczną i doradztwo zawodowe. Nauczyciele podnoszą swe 

kwaliɲkacje, wielu ma uprawnienia do nauczania trzech przedmiotów i więcej i troszczą się o realizację bogatych 

treści programu proɲlaktycznego w formie happeningów, projektów, wystaw, konkursów, prezentacji.  
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Szkoła oferuje  bogatą gamę zajęć pozalekcyjnych  dostosowaną do profilu.  Uczniowie  są też członkami 

Młodzieżowej Rady Miasta  Konina  i wolontariuszami  organizacji  pozarządowych, odnoszą zwycięstwa w zawodach  

sportowych,  konkursach,  turniejach  na arenie  miasta  i województwa. Od 15 lat  uczniowie  mają możliwość 

prezentowania  I rozwijania  swych uzdolnień podczas konkursu  "Pasje i Talenty  Uczniów Kopernika",  są członkami 

zespołu teatralnego,  który przygotowuje  autorskie  programy  słowno-muzyczne  na szkolne  i miejskie  wydarzenia  

okolicznościowe. 

Tym, co wyróżnia szkołę spośród innych, to jedyny w Koninie przyjazny dla uczniów procentowy system oceniania. 

Ponadto zaangażowanie w życiu społeczności lokalnej, efektywne uspołecznienie uczniów, pełna pasji i osobistego 

zaangażowania postawa nauczycieli, którzy potraɲą motywować uczniów do pracy. W szkole uczniowie czują się 

bezpiecznie, jest ona dla nich prawdziwym drugim domem, gdzie można znaleźć przyjaciół nie tylko wśród 

rówieśników, ale i pedagogów. Działania wszystkich pracowników szkoły oparte są na rzetelności i wzajemnym 

szacunku w myśl hasła Ɋ Kopernik szkołą przyszłościɉ. 

 

POZNAJ OFERTċ 

 

 

 

 

LϥCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE O PROFϥLU RATOWNϥCZYM  

 

Oferta programowa skierowana jest do uczniów, którzy chcą pogłębić wiedzę biologiczno-chemiczną, wzbogaconą o szereg 

zajęć praktycznych związanych z ratownictwem medycznym. Uczeń poznaje w teorii i praktyce zasady udzielania pierwszej 

pomocy oraz zabiegów resuscytacyjnych. Nabywa wiedzę o sposobach niesienia pierwszej pomocy w stanach zagrożenia życia, 

wypadkach i katastrofach. Poznaje sposoby niesienia pierwszej pomocy w terenie. Umie promować zdrowie i zdrowy styl życia. 

Rozpoznaje i deɲniuje podstawowe problemy współczesnej cywilizacji. Uczniowie nabywają wiedzę o funkcjonowaniu systemu 

ratownictwa medycznego. Przyswajają terminologię medyczną. Nabywają umiejętności przetrwania i pomocy sobie i innym  

w warunkach trudnych. Uczniowie kształtują w sobie cechy jakimi powinien wyróżniać się ratownik i rozwijają predyspozycje 

do działania i myślenia ratowniczego. Uczniowie kształtują właściwą postawę etyczną do podejmowania czynności pierwszej 

pomocy i poczucie odpowiedzialności za drugiego człowieka. Podstawowym celem kształcenia w klasie z dodatkowymi 

zajęciami będzie dobre przygotowanie ogólnokształcące, umożliwiające zdanie egzaminu maturalnego, kontynuowanie 

kształcenia na do- wolnych studiach wyższych z zakresu nauk o zdrowiu. Proɲl klasy jest tak przygotowany, by uczniowie mogli 

rozwinąć swoje zainteresowania ratowniczo-medyczne, poszerzyć swoją wiedzę o problemach zdrowia człowieka. 

 przedmioty  rozszerzone:  biologia,  chemia  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: pierwsza pomoc - zajęcia te w formie ćwiczeń i wykładów prowadzone są przez ratownika 

medycznego, realizowane już od klasy pierwszej, obozy szkoleniowe z profesjonalną kadrą ratowniczą 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: na uczelniach medycznych na kierunkach: farmacja, medycyna, stomatologia, weterynaria, 

zdrowie publiczne, analityka medyczna, ratownictwo medyczne, pielęgniarstwo, ɲzjoterapia, radiologia; na kierunkach, gdzie 

wiodącym przedmiotem jest biologia i chemia, biotechnologia, ɲzjoterapia, wychowanie ɲzyczne, kosmetologia, chemia 

spożywcza, ochrona środowiska, technologia chemiczna, aparatura medyczna, dietetyka, inżynieria chemiczna, biologia  

i chemia, opieka społeczna, psychologia; absolwenci mogą również kontynuować naukę w szkole policealnej w zawodach: 

technik dentystyczny, technik far maceutyczny, technik usług kosmetycznych, technik masażysta, technik ɲzjoterapii, technik 

ortopeda, technik elektrokardiolog, technik sterylizacji medycznej, technik BHP, technik administracji specjalizacja 

rejestratorka medyczna, technik weterynarii, higienistka stomatologiczna, asystentka stomatologiczna, protetyk słuchu, 

ortoptystyka, ratownik medyczny, dietetyk, opiekun medyczny, opiekun osoby starszej, opiekunka dziecięca, opiekunka 

środowiskowa, opiekun w domu pomocy społecznej, asystent osoby niepełnosprawnej, terapeuta zajęciowy; instruktor 

odnowy biologicznej.  
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TECHNϥKUM 

TECHNϥK TELEϥNFORMATYK KLASA E-SPORTOWA 

 

Kształcenie w tym  zawodzie  ma na celu przygotowanie  absolwenta  do pracy w charakterze:  administratora  sieci i serwerów, 

projektanta  sieci teleinformatycznych,  specjalisty  ds. tworzenia  sieci teleinformatycznych,  administratora  central  

telefonicznych,  serwisanta  sprzętu komputerowego,  IT Helpdesk,  administratora  systemów informatycznych,  instalatora  i 

administratora  sieci teleinformatycznych,  specjalisty  ds. sieci teleinformatyc znych, montera  sieci telekomunikacyjnych,  

serwisanta  systemów telekomunikacyjnych,  serwisanta  utrzymania  sieci telekomunikacyjnych.  

 przedmioty  rozszerzone:  matematyka  

 uzyskane  kwalifikacje:  montaż i konfiguracja  lokalnych  sieci komputerowych  oraz administr owanie  systemami  

operacyjnymi,  eksploatacja  i konfiguracja  oraz administrowanie  sieciami  rozległymi; jako Akademia  Cisco dajemy  

możliwość zdobycia  certyfikatu  CISCO 

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: w zawodzie  technik  teleinformatyk  realizujemy  innowację pedagogiczną pod  nazwą: 

klasa e-sportowa  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: teleinformatyka jest jedną z najbardziej rozwijających się obecnie branży. Nasi 

absolwenci nie maja problemu znalezienia pracy: zaczynając od ɲrm specjalizujących się w dziedzinie teleinformatyki 

i świadczących usługi w tym zakresie, poprzez prace w urzędach, instytucjach, dużych i małych ɲrmach. Nasz 

absolwent po kierunku teleinformatyk może z powodzeniem prowadzić także własną działalność gospodarczą. 

 

TECHNϥK ϥNFORMATYK KLASA WOJSKOWA 

 

Kształcenie w tym zawodzie ma na celu przygotowanie absolwenta do pracy w charakterze informatyka, serwisanta, 

programisty, projektanta sieci, webmastera. Zawód technik informatyk kształtuje takie umiejętności jak: dobierania elementów 

i konɲguracji systemu komputerowego, dobierania oprogramowania użytkowego do realizacji określonych zadań, stosowania 

zabezpieczeń sprzętu komputerowego i systemu operacyjnego, charakteryzowania informatycznych systemów 

komputerowych, określania funkcji systemu operacyjnego, stosowania terminologii dotyczącej lokalnych sieci komputerowych, 

charakteryzowania urządzeń sieciowych, rozróżniania oprogramowania użytkowego, korzystania z publikacji elektronicznych, 

przestrzegania zasad zarządzania projektem w trakcie organizacji i planowania pracy, stosowania programów komputerowych 

wspomagających wykonywanie zadań, tworzenia stron i aplikacji internetowych, obsługiwania baz danych. 

 przedmioty  rozszerzone:  matematyka  

 uzyskane  kwalifikacje:  administracja   i eksploatacja  systemów  komputerowych,  urządzeń peryferyjnych   

i lokalnych  sieci komputerowych;  Tworzenie  i administrowanie  stronami  i aplikacjami  internetowymi  oraz bazami 

danych  

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: w zawodzie  technik  informatyk  realizujemy  innowację pedagogiczną pod  nazwą: klasa 

wojskowa  - w zakresie szkolenia  wojskowego  nauczysz się: zasad musztry  oraz ceremoniału wojskowego,  sztuk walki,  

pływać, strzelać z broni  pneumatycznej  i sportowej,  podstaw  nurkowania,  znajomości regulaminów oraz zasad 

żołnierskiego zachowania  się, zasad terenoznawstwa,  pierwszej  pomocy  przedmedycznej,  przejdziesz  trening  

wysokościowy oraz wojskowy  trening  psychologiczny  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji:  informatyk, serwisant, programista, projektant sieci, webmaster. 
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TECHNϥK HOTELARSTWA - STEWARD/STEWARDESSA, TURYSTYKA BϥZNESOWA  

 

Kształcenie w tym zawodzie ma na celu przygotowanie absolwenta do pracy w charakterze: recepcjonisty oraz menagera we 

wszystkich rodzajach obiektów świadczących usługi hotelarskie, kierownika służby pięter / inspektora pięter w obiektach 

hotelarskich, stewarda, stewardessy w środkach transportu powietrznego, śródlądowego oraz morskiego, pilota wycieczek, 

touroperatora, animatora czasu wolnego, pracownika branży MϥCE ( turystyka biznesowa), pracownika służby pięter 

(housekeeping) w obiektach hotelarskich, pracownika służby parterowej w obiektach hotelarskich, kelnera/kelnerki  

w zakładach gastronomicznych. Zawód technik hotelarstwa kształtuje umiejętności: prowadzenia działalności promocyjnej 

oraz sprzedaży usług hotelarskich oraz touroperatorskich, rezerwowania usług hotelarskich, przygotowania jednostek 

mieszkalnych do przyjęcia gości, przygotowania i podawania śniadań w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie, przyjmowania 

i realizacji zamówień na hotelarskie usługi dodatkowe, organizacji animacji dla dzieci i młodzieży na terenie zakładów 

hotelarskich. 

 przedmioty  rozszerzone:  język angielski  

 uzyskane  kwalifikacje:  obsługa gości w obiekcie  świadczącym usługi hotelarskie . Realizacja usług w recepcji  

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: w zawodzie  technik  hotelarstwa  realizujemy  innowację pedagogiczną pod  nazwą: 

Steward/  stewardessa,  turystyka  biznesowa.  Dzięki rozbudzeniu  zainteresowań związanych z pracą 

stewardessy/stewarda,  turystyka  biznesowa,  uczniowie  będą mogli  kontynuować naukę na kierunkach  związanych  

z tematyką innowacji.  

 cykl  nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji:  Hotelarstwo to jedna z najszybciej rozwijających się gałęzi branży turystycznej na 

świecie. Absolwent po ukończeniu szkoły, może znaleźć zatrudnienie w hotelach, motelach, pensjonatach oraz 

wszystkich pozostałych rodzajach obiektów noclegowych na terenie całego kraju, a także poza jego granicami. Nasi 

absolwenci są cenionymi fachowcami z zakresu animacji czasu wolnego dzieci i młodzieży. ϥnnowacja pedagogiczna 

poszerza perspektywy zatrudnienia o stanowiska : steward/stewardessa na statkach morskich i powietrznych oraz 

daje możliwości podjęcia pracy jako pilot, menager wycieczek krajowych i zagranicznych. 

 

 

 

 

TECHNϥK ŻYWϥENϥA ϥ USŁUG GASTRONOMϥCZNYCH 

 

Kształcenie w tym zawodzie ma na celu przygotowanie absolwenta do pracy w charakterze: kucharza, osoby odpowiedzialnej 

za planowanie i organizację imprez okolicznościowych, kierownika restauracji lub stołówki, menagera zakładu 

gastronomicznego Zawód technik żywienia i usług gastronomicznych kształtuje umiejętności: rozróżniania surowców, 

dodatków do żywności, materiałów pomocniczych stosowanych w produkcji gastronomicznej, przestrzegania zasad 

racjonalnego wykorzystania surowców, przestrzegania zasad racjonalnego żywienia, posługiwania się nowoczesnymi 

technologiami i urządzeniami, przestrzegania zasad organoleptycznej oceny żywności, określania zagrożeń, które mają wpływ 

na jakość i bezpieczeństwo żywności, rozróżniania systemów zapewniających jakość żywności, interpretowania oznakowania 

żywności, korzystania z programów komputerowych stosowanych w gastronomii, organizowania imprez okolicznościowych. 

 przedmioty  rozszerzone:  biologia  

 uzyskane  kwalifikacje:  przygotowanie  i wydawanie  dań; organizacja  żywienia i usług gastronomicznych   

 cykl  nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej  edukacji:  w zakładach żywienia zbiorowego  otwartego  (pensjonaty,  hotele,  kawiarnie  bary,  

restauracje  promy  i statki);  w zakładach żywienia zbiorowego  zamkniętego (stołówki szkolne, przedszkola,  internaty,  

akademiki,  sanatoria);  w instytucjach  zajmujących się obrotem  żywnością; w stacjach sanitarno -epidemiologicznych   

w dziale kontroli  żywności,  w instytucjach  zajmujących się upowszechnieniem  wiedzy  o żywieniu, może także 

samodzielnie  prowadzić działalność gospodarczą w zakresie usług cateringowych,  hotelarskich  i agroturystycznych,  

wykształcenie zdobyte  na tym  kierunku  daje podstawy  do pracy zarówno w kraju  jak i za granicą /uzyskany  tytuł 

Technika jest honorowany  na terenie  całej Unii  Europejskiej.  
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TECHNIK OCHRONY ŚRODOWϥSKA ODNAWIALNE  ŹRÓDŁA ENERGII 

 

Kształcenie w tym  zawodzie  ma na celu przygotowanie  absolwenta  do pracy w charakterze:  analityka  w Stacjach Sanitarnoɀ

Epidemiologicznych,  inspektora,  laboranta  w Wojewódzkich Inspektoratach  Ochrony  Środowiska, referenta  w wydziale  

ochrony  środowiska urzędu miasta  czy starostwa  powiatowego,  analityka,  laboranta  w zakładach uzdatniania  wody,  

oczyszczania ścieków, specjalisty  w zakładach utylizacji  odpadów, kontrolera   jakości (kontrola  wizualna  lub  urządzeniami 

pomiarowymi  części dla przemysłu samochodowego  lub elektronicznego),  konsultanta  sprzedaży (doradca  i sprzedawca  

technologii  bezpieczeństwa w zakresie ochrony  środowiska, pomiary  gazów), inspektora  jakości, specjalisty  w ośrodkach 

badawczo  rozwojowych,  zajmujących się ochroną środowiska, agendach  Unii  Europejskiej,  pracowniach  ochrony  środowiska 

biur  projektowych,  prywatnych  przedsiębiorstwach specjalistycznych.  Zawód technika  ochrony  środowiska kształtuje 

umiejętności: obsługi urządzeń i aparatury  kontrolno ɀpomiarowej,  obliczania  opłat za korzystanie  ze środowiska, obliczania  

wielkości emisji,  podejmowania  decyzji w zakresie ochrony  środowiska (opartych  na ustawach,  rozporządzeniach i innych  

aktach  prawnych),  pobierania  próbek komponentów środowiska do badań, opracowania  planu  działania w sytuacji  

wystąpienia  zagrożeń ekologicznych.  

 przedmioty  rozszerzone:  biologia  

 uzyskane  kwalifikacje:  ocena stanu  środowiska, planowanie  i realizacja  zadań w ochronie  środowiska  

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: absolwent  kierunku  otrzyma  dyplom  potwierdzający kwalifikacje  zawodowe   

w wyuczonym  zawodzie  oraz certyfikowane  suplementy  do dyplomu  (Europass) w języku polski  i angielskim  

umożliwiające podjęcie pracy  w zawodzie  nawet  poza granicami  kraju.  W zawodzie  technik  ochrony  środowiska 

realizujemy  innowację pedagogiczną pod  nazwą: odnawialne  źródła energii  

 cykl  nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: Technik Ochrony Środowiska może pracować w następujących działach 

przedsiębiorstwa: ośrodkach badań i kontroli środowiska, terenowych organach administracji państwowej  

w wydziałach ochrony środowiska, stacjach sanitarno-epidemiologicznych, działach ochrony środowiska zakładów 

przemysłowych, miejskich przedsiębiorstwach wodociągów i kanalizacji, stacjach uzdatniania wody i oczyszczania 

ścieków. Absolwenci mogą również zajmować się projektowaniem zieleni miejskiej, pracować ze zwierzętami zarówno 

w zoo jak i w schroniskach. Jest wiele ciekawych możliwości dla absolwenta tego kierunku.  

 

TECHNIK EKONOMISTA 

 

Kształcenie w tym zawodzie ma na celu przygotowanie absolwenta do pracy w zawodzie: ekonomista, księgowy, kadrowy, 

bankowiec, doradca ɲnansowy, doradca inwestycyjny, agent ubezpieczeniowy, asystent menedżera, 

menedżer. Zawód TECHNϥK EKONOMϥSTA kształtuje umiejętności: planowania i prowadzenia ɲrmy; obliczania podatków; 

prowadzenia spraw kadrowo-płacowych; prowadzenia rachunkowości; wykonywania analiz i sporządzania sprawozdań z 

działalności ɲrm; zarządzania zespołem, organizacją, czasem, ɲnansami, myślenia analitycznego, logicznego i strategicznego. 

 przedmioty  rozszerzone:  geografia  
 uzyskane  kwalifikacje:  prowadzenie  dokumentacji  w jednostce  organizacyjnej;  prowadzenie  spraw  kadrowo -

płacowych i gospodarki  finansowej  jednostek  organizacyjnych   

 cykl  nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej  edukacji:  absolwenci,  którzy osiągnęli kwalifikacje  w zawodzie  technik  ekonomi sta mogą podjąć 

pracę na wielu  różnych stanowiskach,  a szczególnie tych na których potrzebna  jest podstawowa  wiedza i umiejętności 

z zakresu finansów i rachunkowości: działach finansowo -księgowych; działach kadr;  urzędach skarbowych;  urzędach 

administracji  państwowej i samorządowej; bankach;  firmach  konsultingowych  jako doradca  finansowy;  instytucjach  

ubezpieczeniowych;  sekretariatach;  obrocie  i zarządzaniu nieruchomościami; stowarzyszeniach  i fundacjach;  

agencjach celnych; biurach  maklerskich;  działach mar ketingu;  przedsiębiorstwach produkcyjnych,  usługowych  

i handlowych.  
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TECHNIK RACHUNKOWOŚCϥ - KLASA AKADEMICKA MENEDŻER E-SPORTU I BIZNESU  

 

Kształcenie w tym zawodzie ma na celu przygotowanie absolwenta do pracy w zawodzie: księgowy, doradca ɲnansowy, bankowiec, 

doradca ɲnansowy, doradca inwestycyjny, kadrowy, agent ubezpieczeniowy, asystent menedżera, menedżer. Zawód technik 

rachunkowości kształtuje wiele umiejętności: planowania i prowadzenia ɲrmy; prowadzenia pełnej księgowości; wykonywania analiz  

i sporządzania sprawozdań z działalności ɲrm; obliczania podatków; prowadzenia spraw kadrowo-płacowych; zgłaszania pracowników 

do ZUS oraz rozliczania należnych składek; zastosowania przepisów ordynacji podatkowej i prawa ɲnansów publicznych; zarządzania 

zespołem, organizacją, czasem, ɲnansami; myślenia analitycznego, logicznego i strategicznego. 

 przedmioty  rozszerzone:  język angielski  

 uzyskane  kwalifikacje:  prowadzenie  dokumentacji  w jednostce  organizacyjnej;  prowadzenie  spraw  kadrowo -płacowych  

i gospodarki  finansowej  jednostek  organiza cyjnych 

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: w zawodzie  technik  rachunkowości realizujemy  innowację pedagogiczną menedżer  

e-sportu  i biznesu  

 cykl  nauki:  5 lat 

 możliwość dalszej  edukacji:  uczelnie  wyższe. 

 

KUCHARZ 

 

Kształcenie w tym  zawodzie  ma na celu przygotowanie  absolwenta  do pracy  w charakterze:  kucharza  w różnego typu  zakładach 

gastronomicznych  Zawód kucharz  kształtuje umiejętności: związane z przygotowywaniem  potraw  pochodzących z różnych stron  

świata, jak również dań dostosowanych  do indywidualnych  okoliczności i wymagań klientów, właściwego stosowania  produktów 

spożywczych, odpowiedniego  łączenia składników, stosownego  serwowania  potraw,  napojów, deserów oraz dodatków, serwowania  

potraw  najbardziej  atrakcyjne j i wyszukanej  formie,   dekorowania  stołu, układania menu  na różnego typu  imprezy  okolicznościowe 

oraz jadłospisy dla różnych grup  ludności, zarządzania wydatkami  na produkty  spożywcze. 

 uzyskane kwaliɲkacje: przygotowanie i wydawanie dań 

 cykl  nauki:  3 lata 

 możliwość dalszej  edukacji:  szkoła branżowa II stopnia.  Miejscem  pracy  dla kucharza  mogą być restauracje,  hotele,  

publiczne  miejsca  żywienia, stołówki, ośrodki wypo czynkowe, pokłady statków. Można także zająć się działalnością 

cateringową i obsługiwać prywatne  imprezy.  

 

SPRZEDAWCA - KLASA ϥNTEGRACYJNA 

 

Kształcenie w zawodzie  sprzedawcy  ma na celu przygotowanie  absolwenta  do pracy  w charakterze:  sprzedawcy  w handlu  detalicznym,  

sprzedawcy  w handlu  hurtowym,  akwizytora  sprzedaży, organizatora  sprzedaży usług, przedsiębiorcy - prowadzenie  własnej 

działalności gospodarczej  np.  mała firma  handlowa.  Zawód sprzedawcy  kształtuje umiejętności: wykonywanie  czynności związanych  

z obsługą klienta  oraz realizacją transakcji  kupna  sprzedaży, przyjmowania  dostaw  oraz przygotowanie  towarów do sprzedaży, 

sporządzania dokumentów magazynowo  ɀ sprzedażowych, obsługi urządzeń sprzedażowych i magazynowych,  językowe (język 

angielski), które są niezbędne w kontaktach  handlowych,  posługiwania się techniką komputerową w handlu.  Szkoła branżowa I stopnia  

w zawodzie  sprzedawca  kształci wykwalifikowanych  pracowników handlu  zgodnie  z wymogami  współczesnego rynku.  Kształcenie w 

zawodzie  sprzedawcy  daje wiedzę z dziedziny  sprzedaży towarów, organizacji  sprzedaży, towaroznawstwa . 

 uzyskane  kwalifikacje:  prowadzenie  sprzedaży 

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: cykl nauczania  kształcenia zawodowego  obejmuje:  zajęcia teoretyczne  (w oparciu   

o przedmiotowy  program  nauczania), zajęcia praktyczne  (przygotowanie  do wykonywania  zawodu  odbywa  się głównie 

poprzez  realizację zadań zbliżonych do tych, które są wykonywane  na stanowisku  pracy). 

 cykl  nauki:  3 lata 

 możliwość dalszej  edukacji:  szkoła branżowa II stopnia.  Uczniowie  Szkoły Branżowej I Stopnia  z Oddziałami Integr acyjnymi  

mają bardzo  szerokie  możliwości podjęcia pracy  na rynku  po ukończonej szkole. Najczęściej są zatrudniani  na stanowisku  

sprzedawcy,  kasjera  lub  kasjera ɀ sprzedawcy  w placówkach handlu  detalicznego  lub  hurtowego.  Absolwent  szkoły branżowej 

I stopni a może także pracować na stanowisku  przedstawiciela  handlowego  lub  prowadzić własne przedsiębiorstwo 

handlowe.  
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FRYZJER 

 

Kształcenie w tym  zawodzie  ma na celu przygotowanie  absolwenta  do pracy w charakterze:  specjalisty  w dziedzinie  stylizacji  

włosów do: sesji zdjęciowych, kampanii  reklamowych,  pokazów mody,  teledysków, na potrzeby  teatru,  filmu,  telewizji.  

Przedstawiciela  handlowego  w firmach  zajmujących się produkcją lub  dystrybucją materiałów fryzjerskich.  

 uzyskane  kwalifikacje:  absolwent  otrzymuje  świadectwo ukończenia szkoły. Może przystąpić do egzaminu  

czeladniczego lub  egzaminu  potwierdzającego kwalifikacje  w zawodzie  wg kwalifikacji  Wykonywanie  zabiegów 

fryzjerskich.  

 dodatkowe  zajęcia/praktyki: w zawodzie  fryzjer  realizujemy  innowację pedagogiczną pod  nazwą: wizaż i stylizacja. 

Poprzez wprowadzenie  innowacji  pedagogicznej  z zakresu wizażu i stylizacji  uczniowie  zdobywają i poszerzają wiedzę. 

Zdobyte  umiejętności zostaną przez nich  wykorzystane  do kreowania  własnego wizerunku.  Rezultatem  działań będzie 

również ich kreatywność i pomoc  w tworzeniu  wizerunku  przyszłych klientów. Klienci w salonach  fryzjerskich  szukają 

nie tylko  fryzjera,  ale również doradcy  z zakresu  wizażu. Dzięki wprowadzeniu  innowacji  uczniowie  

będą   mogli    sprostać   wymaganiom    stawianym    przed    fryzjerami.  Absolwenci   będą atrakcyjniejsi  na rynku  pracy. 

Dzięki rozbudzeniu  zainteresowań  związanych z wizażem i stylizacją uczniowie  będą mogli  kontynuować naukę na 

kierunkach  związanych np. z kosmetyką. Zdobytą wiedzę i efekty  swojej  pracy  uczniowie  mogą wykorzystać podczas 

udziału w konkursach  tematycznych  

 cykl  nauki:  3 lata 

 możliwość dalszej  edukacji:  szkoła branżowa II stopnia.  Miejscem  pracy fryzjera  mogą być nie tylko  salony 

fryzjerskie,  ale także miejsca, gdzie potrzebny  jest specjalista  od stylizacji  włosów, czyli teatry,  plan  zdjęciowy, 

telewizja,  studia  fotograficzne.  
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Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie 
Zespół Szkół Górniczo-Energetycznych im. Stanisława Staszica w Koninie to nowoczesna szkoła, 

funkcjonująca w Koninie od 1959 roku i kształcąca poszukiwanych na rynku pracy specjalistów. Zespół kształci w 

zawodach: technik mechatronik, technik informatyk, technik elektryk, technik graɲki i poligraɲi cyfrowej, technik 

spedytor (klasa integracyjna), technik ekonomista (kształcenie modułowe), technik urządzeń i systemów 

energetyki odnawialnej, technik pojazdów samochodowych, technik programista, a w branżowej szkole ϥ stopnia 

ɀ elektryk i  mechanik pojazdów samochodowych. W ramach ZSGE funkcjonuje liceum ogólnokształcące o proɲlu 

psychologiczno-menedżerskim z grupą sportową oraz o proɲlu psychologiczno-lingwistycznym (klasa 

integracyjna).  

 

DLACZEGO WARTO PRZYJŚĆ DO ZSGE? 

 Wysoki poziom kształcenia, liczne osiągnięcia: Szkoła w 2023 r. zdobyła Brązową Odznakę w Rankingu 

Perspektyw. Na egzaminach potwierdzających kwaliɲkacje w zawodzie w technikum nasi uczniowie,  

w większości, osiągają wyniki powyżej średniej w kraju i okręgu. 

 Sukcesy uczniów w olimpiadach, konkursach, turniejach przedmiotowych, sportowych:  nasi uczniowie 

zwyciężali w konkursach: ɊBeBi ɀ Będę Biznesmenemɉ, ɊByć przedsiębiorcąɉ, ɊWiedzy z Rachunkowości  

i Finansówɉ, Score Hunter Junior ɀ czołowe miejsce w konkursie ogólnopolskim, wygrana w konkursie Girls 

Go Circular Etweening, w ciągu ostatnich lat dwukrotnie zajęli ϥ miejsce, dwa razy ϥϥ i raz ϥϥϥ miejsce we 

współzawodnictwie o tytuł ɊNajbardziej usportowionej szkoły Koninaɉ, uczennice zakwaliɲkowały się do 

zawodów o Mistrzostwo Wielkopolski w unihokeju, a uczniowie w piłce ręcznej. 

 Dobrze wyposażone pracownie specjalistyczne: placówka dysponuje dwoma budynkami dydaktycznymi  

z nowoczesnymi, skomputeryzowanymi pracowniami, dwoma kompleksami boisk sportowych z siłownią 

zewnętrzną, trzema salami gimnastycznymi wraz z dodatkową siłownią. W każdym budynku jest biblioteka 

i świetlica. 

 Propagowanie wiedzy i umiejętności technicznych podczas  ɊNocy Zawodowcówɉ. 

 Klasy mistrzostwa sportowego we współpracy z KKPK ɊMedykɉ Konin oraz Konińskim Klubem 

Szermierczym. 

 Klasy integracyjne, kształcenie modułowe, innowacje pedagogiczne, współpraca z uczelniami wyższymi 

m.in.: Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu, Politechniką Poznańską, ANS w Koninie, WSKM  

w Koninie, klasy pod patronatem UE Poznań, Kramp Sp. z o.o.; klasy akademickie ANS w Koninie  

w zawodach technik mechatronik, technik spedytor, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

 Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych, np.: koło informatyczne, koło fotograɲczne, koło dziennikarskie, koło 

młodego technika, koło sympatyków motoryzacji, klub przedsiębiorczości. Możliwość rozwoju 

zainteresowań artystycznych (jedyna w regionie Młodzieżowa Orkiestra Dęta, chór, koło teatralne, Salon 

Literacki, koło plastyczne itd.) 

 Życzliwa, kompetentna, kreatywna kadra nauczycielska. 
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 Możliwość uzyskania dodatkowych kwaliɲkacji, m. in. uprawnień SEP, uprawnień spawalniczych metodą 

MϥG/MAG i TϥG, certyɲkatu Siemens w zakresie programowania obrabiarek CNC. 

 Dodatkowe nieodpłatne zajęcia przygotowujące do egzaminów zewnętrznych. 

 Pozyskujemy środki zewnętrzne i realizujemy projekty, np. Konińska Kuźnia Zawodowców (staże  

u pracodawców, kursy, dodatkowe zajęcia), ERASMUS+ (praktyki zagraniczne). 

 Możliwość uzyskania stypendium fundowanego przez SEP. 

 Udział w imprezach kulturalnych, integracyjnych. ZSGE to szkoła aktywnie uczestnicząca w życiu regionu, 

cyklicznymi wydarzeniami wykraczającymi  poza rangę imprezy szkolnej są: Szkolne Kongresy Kultury, 

Konkursy Kolęd na ϥnstrumentach Dętych, koncerty ɊW karnawałowych rytmachɉ, czy rowerowe rajdy 

Pamięci Oɲar Zbrodni Katyńskiej Regionu Konińskiego.  

 Uczniowie biorą udział w licznych wycieczkach, wyjazdach zagranicznych oraz międzynarodowej wymianie 

młodzieży. Podkreślić należy wieloletnią współpracą ze szkołą zawodową w Herne. 

 Łatwy dojazd, nauka na pierwszą zmianę dla klas pierwszych. 

 

W roku szkolnym 2023/2024 będą funkcjonowały klasy objęte patronatem przez:  

- Granges  Konin S.A. 

- Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, 

- Elektrobudowa Sp. z o. o. 

 

Działalność Zespołu Szkół Górniczo-Energetycznych można podsumować hasłem: 

ɊJedyna i najlepsza taka szkoła w mieścieɉ. 

 

 

POZNAJ OFERTċ 

 

TECHNϥKUM  

TECHNϥK EKONOMϥSTA 

 

Technik ekonomista posiada wiedzę z zakresu finansów, księgowości, podatków, controllingu i audytu. Posiada umiejętności 

sporządzania dokumentacji kadrowo - płacowej, dokumentacji księgowej, sprawozdań finansowych, deklaracji podatkowych, 

fakturowania, wypełniania dokumentacji zaopatrzeniowej, sprzedażowej, magazynowej oraz wykonywania prac biurowych. 

Obecnie szkoła prowadzi trzy innowacje pedagogiczne, ściśle współpracując z uczelniami wyższymi oraz z instytucjami. Dzięki 

temu szkoła stwarza możliwość uczestniczenia w bezpłatnych warsztatach, wykładach, zajęciach oraz wycieczkach 

tematycznych.  

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: EKA.04 - Prowadzenie dokumentacji w jednostce organizacyjnej, EKA.05 - Prowadzenie spraw 

kadrowo -płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 
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TECHNϥK MECHANϥK 

 

Technik mechanik to specjalista w zakresie projektowania, konstruowania, budowy, eksploatacji maszyn i urządzeń 

mechanicznych. Szkoła prowadzi zajęcia z zakresu podstaw mechaniki połączonej z elektroniką i automatyką. Technik 

mechanik posiada umiejętności wytwarzania części, dokonywania montażu, naprawy i regulacji, instalowania i uruchamiania, 

obsługiwania maszyn i urządzeń, organizowania i nadzoru procesu produkcji. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: MEC.08 Wykonywanie i naprawa elementów maszyn, urządzeń i narzędzi MEC.09 Organizacja 

i nadzorowanie procesów produkcji maszyn i urządzeń 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK ϥNFORMATYK 

 

Uczeń nabywa wiedzę i umiejętności na temat technik informatycznych, użytkowania komputera, korzystania z usług w sieciach 

informatycznych oraz tworzenia aplikacji internetowych i baz danych. Absolwenci kierunku są przygotowani do organizowania 

i wykonywania prac związanych z montowaniem, serwisowaniem oraz eksploatacją komputera i urządzeń peryferyjnych, 

projektowaniem i wykonywaniem lokalnych sieci komputerowych, projektowaniem baz danych i ich administrowaniem, 

tworzeniem stron w ww i aplikacji internetowych oraz ich administrowaniem. W szkole działa Lokalna Akademia Cisco, która 

umożliwia uczniom uzyskanie certyfikatu ɊϥT Es-sentialsɉ, honorowa-nego na całym świecie. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: INF.02 Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, urządzeń peryferyjnych  

i lokalnych sieci komputerowych  INF.03 Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz 

bazami danych  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK ELEKTRYK 

 

Kierunek umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności w zakresie wytwarzania, przetwarzania, przesyłania energii elektrycznej 

oraz montażu i eksploatacji maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Absolwenci są przygotowani do organizowania  

i wykonywania pr ac związanych z montażem oraz eksploatacją, np. określanie warunków lokalizacji urządzeń i instalacji, 

możliwości ich zastosowania w budownictwie, sporządzanie dokumentacji, organizowanie i wykonywanie montażu urządzeń  

i instalacji elektrycznych. Uczniowi e mają możliwość uzyskania uprawnień kwalifikacyjnych SEP w zakresie eksploatacji 

urządzeń, instalacji i sieci elektroenergetycznych do 1kV. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: ELE.02 - Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych, 

ELE.05 - Eksploatacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji:  uczelnie wyższe. 
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TECHNϥK MECHATRONϥK 

 

Mechatronika to dziedzina wiedzy technicznej łącząca ze sobą elementy trzech różnych obszarów wiedzy: mechaniki, 

elektroniki i informatyki. Cały duży dział urządzeń mechatronicznych znajduje zastosowanie między innymi w układach 

sterowania pojazdami samoch odowymi, w urządzeniach automatyki, obrabiarkach sterowanych numerycznie, aparaturze 

medycznej, robotach przemysłowych, zaawansowanym sprzęcie gospodarstwa domowego oraz w nowoczesnych zabawkach. 

Na koniec nauki uczniowie mają możliwość uzyskania uprawnień kwali -fikacyjnych SEP w zakresie eksploatacji urządzeń, 

instalacji i sieci elektroenergetycznych do 1 kV.  

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: ELM.03 - Montaż, uruchamianie i konserwacja urządzeń i systemów mechatronicznych, 

ELM.06  - Eksploatacja i programowanie urządzeń i systemów mechatronicznych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 

 

Technik pojazdów samochodowych to kierunek związany z obsługą współczesnych środków transportu. Technik pojazdów 

samochodowych posiada umiejętności organizowania obsługi i naprawy, oceny stanu technicznego, ustalenia przyczyn 

niesprawności oraz sposobu naprawy, wykonywania napraw, kontrolowania jakości wykonywanych napraw, sprzedaży 

pojazdów samochodowych oraz artykułów samochodowych, prowadzenia dokumentacji związanej z obsługą i naprawą 

pojazdów samochodowych. 

 przedmioty rozszerzon e: język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: MOT.05 - Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych, MOT.06 - 

Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK SPEDYTOR (KLASA ϥNTEGRACYJNA) 

 

Technik spedytor to organizator procesu przewozowego, pośredniczy pomiędzy zleceniodawcą, np. przedsiębiorstwem 

produkcyjnym a firmami przewozowymi. Spedytor to pracownik branży TSL (transport - spedycja - logistyka), który 

odpowiedzialny jest za organizację transportu towarów bądź osób. W obszarze działania spedytora znajduje się transport: 

samochodowy, kolejowy, morski, wodny śródlądowy, lotniczy i intermodalny. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: SPL.05 - Organizacja transportu oraz obsługa klientów i kontrahentów 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 
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ZESPÇĭ SZKÇĭ  
Gçrniczo-Energetycznych im. StanisĮawa Staszica 

 

TECHNϥK GRAFϥKϥ ϥ POLϥGRAFϥϥ CYFROWEJ 

 

Technik grafiki i poligrafii cyfrowej zajmuje się przygotowywaniem materiałów do drukowania cyfrowego. Obsługuje różnego 

rodzaju programy graficzne przeznaczone do obróbki i projektowania grafiki wektorowej, bitmapowej, modelowania 3D oraz 

typowe programy do tworzenia publi kacji. Za pomocą sprzętu komputerowego wykonuje obróbkę materiałów graficznych 

 i tekstu, korektę kolorów, formatowanie i rozmieszczenie tekstu i grafiki. Zajmuje się również ustalaniem parametrów 

drukowania cyfrowego, eksploatacją cyfrowych maszyn i urządzeń drukujących. Od umiejętności technika grafiki i poligrafii 

cyfrowej zależy ostateczny wygląd ulotek, prospektów, gazet, czasopism oraz książek. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: PGF.04 - Przygotowywanie oraz wykonywanie prac graficznych i publikacji cyfrowych, PGF.05 

- Drukowanie cyfrowe i obróbka druków 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK PROGRAMϥSTA 

 

ϥnformatycy i programiści należą do najbardziej  poszukiwanych i najlepiej płatnych zawodów na rynku pracy. Technik 

programista to doskonały wybór drogi życiowej dla każdego, kto na co dzień lubi spędzać czas przed komputerem i nie boi się 

nauki.  Absolwen t naszej szkoły będzie potrafił programować szereg aplikacji webowych, mobilnych i desktopowych oraz robić 

wiele innych innowacyjnych i kreatywnych rzeczy.  Uczniowie rozpoczynający nowy kierunek nauki zdobędą wiedzę teoretyczną 

i umiejętności praktyczne  w zakresie projektowania baz danych i stron internetowych oraz programowania i testowania 

aplikacji. Będą tworzyć programy za pomocą najbardziej popularnych narzędzi i języków m in. HTML5, CSS, JavaScript, PHP, 

MySQL, C++, PYTHON.  

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: INF.03 - Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami 

danych, INF.04 - Projektowanie, programowanie i testowanie aplikacji  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat 
 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

TECHNϥK URZĄDZEŃ ϥ SYSTEMÓW ENERGETYKϥ ODNAWϥALNEJ 

 

Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej to specjalista od pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, takich jak 

wiatraki, fotowoltaika, pompy ciepła, kolektory słoneczne, a także elektrownie jądrowe i wodór. W ramach kwalifikacji uczeń 

poznaje  zasady działania urządzeń, zajmuje się ich montażem i eksploatacją, dokumentacją techniczną, kosztorysowaniem 

oraz analizą danych. W ramach klasy akademickiej w ANS uczniowie biorą udział w wykładach i warsztatach na uczelni wyższej. 

Przy współpracy z Politechniką Łódzką organizowane są wykłady. Uczniowie zdobywają liczne certyfikaty i uprawnienia, w tym 

uprawnienia SEP.  

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwaliɲkacje: ELE.10 Montaż i uruchamianie urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, ELE.11 

Eksploatacja urządzeń i systemów energetyki odnawialnej 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: praktyka zawodowa w klasie trzeciej 140 godz.  i czwartej 140 godz.  

 cykl nauki:  5 lat 
 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 
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ZESPÇĭ SZKÇĭ  

Gçrniczo-Energetycznych im. StanisĮawa Staszica 

V LϥCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W ZS GÓRNϥCZO-ENERGETYCZNYCH 

 

KLASA PSYCHOLOGϥCZNO-MENEDŻERSKA (KLASA SPORTOWA) 

 

Podczas nauki na tym kierunku uczniowie nabywają umiejętności prospołeczne, ułatwiające kontakty międzyludzkie oraz 

zwracają uwagę na rozwój osobisty. Licealiści mają możliwość rozwoju i pogłębiania znajomości języków obcych, w tym również 

poprzez uczestnictwo w między-narodowych wymianach młodzieży. Uczniowie uzdolnieni sportowo mogą realizować swoją 

pasję, trenując piłkę nożną w Konińskim Klubie Piłkarstwa Kobiecego ɊMedykɉ Konin oraz szermierkę w Konińskim Klubie 

Szermierczym.  

 przedmioty rozszerzone:  geografia, biologia, język angielski 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

KLASA PSYCHOLOGϥCZNO-LϥNGWϥSTYCZNA (KLASA ϥNTEGRACYJNA) 

 

Podczas nauki na tym kierunku uczniowie nabywają umiejętności wypowiadania się w różnych formach, analizowania relacji 

międzyludzkich, rozumienia siebie i innych. Kierunek oferuje poszerzony program biologii, udział w warsztatach 

psychologicznych, rozwijanie i doskonalenie umiejętności posługiwania się językami obcymi, w szczególności językiem 

angielskim. Profil przeznaczo ny jest dla uczniów, którzy planują podjęcie studiów na kierunkach społecznych, 

humanistycznych, filologicznych, psychologicznych itp.  

 przedmioty rozszerzone:  język polski, język angielski, biologia 

 cykl nauki:  4 lata 

 możliwość dalszej edukacji: uczelnie wyższe 

 

BRANŻOWA SZKOŁA ϥ STOPNϥA 

 

ELEKTRYK 

 

Kierunek umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności w zakresie wytwarzania, przetwarzania, przesyłania energii elektrycznej 

oraz montażu i eksploatacji maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Absolwent jest przygotowany do organizowania  

i wykonywania p rac związanych z montażem oraz eksploatacją, np. określanie warunków lokalizacji urządzeń i instalacji, 

możliwości ich zastosowania w budownictwie, organizowanie i wykonywanie montażu urządzeń i instalacji elektrycznych. 

 uzyskane kwaliɲkacje: ELE.02 - Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: zajęcia praktyczne w klasie pierwszej - 1 dzień w tygodniu, w klasach drugiej i trzeciej 

po 2 dni w tygodniu  

 cykl nau ki:  3 lata 

 możliwość dalszej edukacji: szkoła branżowa ϥϥ stopnia 
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ZESPÇĭ SZKÇĭ  
Gçrniczo-Energetycznych im. StanisĮawa Staszica 

 

MECHANϥK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 

 

Mechanik pojazdów samochodowych to kierunek związany z obsługą pojazdów samochodowych. Kształcący się w tym 

kierunku uczniowie - stają się specjalistami z dziedziny naprawy i eksploatacji pojazdów samochodowych, a także diagnostyki 

samochodowej i rozwijają swoją wiedzę poprzez aktualizowanie wiadomości oraz zdobywanie nowych umiejętności. 

Absolwent posiada umiejętności użytkowania, diagnozowania i naprawiania pojazdów samochodowych. 

 uzyskane kwaliɲkacje: MOT.05 - Obsługa, diagnozowanie oraz naprawa pojazdów samochodowych 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: zajęcia praktyczne w klasie pierwszej - 1 dzień w tygodniu, w klasach drugiej i trzeciej 

po 2 dni w tygodniu  

 cykl nauki:  3 lata 

 możliwość dalszej edukacji: szkoła branżowa ϥϥ stopnia 
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Zespół Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego  

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Koninie 

Zespół Szkół Budownictwa i Kształcenia Zawodowego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Koninie jest 

ponadpodstawową szkołą zawodową, łączącą nowoczesność z 60 letnią tradycją. Powodem niesłabnącego 

zainteresowania kształceniem w Technikum i Szkole Branżowej ϥ stopnia, są atrakcyjne zawody umożliwiające 

zarówno kontynuację nauki na wyższych uczelniach, jak i podjęcie pracy w branży budowlanej, architektury 

krajobrazu, logistycznej, mechanicznej, gastronomicznej czy hotelarskiej. Naszych absolwentów można spotkać  

w najlepszych ɲrmach kraju i Europy. Wielu z nich z powodzeniem prowadzi własne ɲrmy. 

Każdy kończący szkołę przygotowany jest do planowania kariery, formułowania i realizacji własnych pomysłów  

i projektów; posiada wiedzę ogólną, a także doświadczenie i umiejętności zawodowe potrzebne do 

samozatrudnienia lub zatrudnienia na europejskim rynku pracy, jest człowiekiem kreatywnym, przygotowywanym 

do samodzielności, odpowiedzialności, okazywania szacunku innym ludziom, korzysta ze sprzętu 

multimedialnego, komputerowego i nowych technologii, niezbędnych do funkcjonowania w zawodzie.  

DLACZEGO ZSBiKZ?  

 miejsce, w którym każdy może czuć się dobrze  

 bezpieczna nauka  

 wysokie wyniki egzaminów zawodowych  

 poszukiwane na rynku pracy zawody z przyszłością 

 specjalistyczne pracownie zawodowe  

 czołowe miejsca w olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych  

 zaangażowani uczniowie i nauczyciele  

 wsparcie pedagoga w trudnych sytuacjach życiowych i edukacyjnych  

 nowoczesne, innowacyjne podejście do nauczania  

 prężnie działające: Samorząd Uczniowski, koła zainteresowań (zawodowe, sportowe, wolontariatu, chór 

szkolny) 

 profesjonalne praktyki zawodowe  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

ZESPÇĭ SZKÇĭ BUDOWNICTWA I KSZTAĭCENIA ZAWODOWEGO  
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

ZAPEWNϥAMY NASZYM UCZNϥOM:  

 możliwość nabycia dodatkowych umiejętności zawodowych (m.in. zajęcia z języka obcego zawodowego, 

dodatkowe zajęcia zawodowe)  

 objęcie opieką doradcy zawodowego, który działa przy Szkolnym Ośrodku Kariery  

 ofertę dodatkowych szkoleń, staży, pracy krótkoterminowej, praktyk zagranicznych  

 stypendia dla najlepszych uczniów  

 kompetentne przygotowanie do egzaminów zewnętrznych  

 możliwość bezpłatnego udziału w projektach ɲnansowanych ze środków Unii Europejskiej, w ramach 

których odbywają się np. zajęcia z języków obcych oraz praktyki zawodowe oraz staże w Niemczech  

i Hiszpanii  

 kursy zawodowe: kurs cateringu, kosztorysowania, ɳorystyczne, projektowania komputerowego AutoCad, 

umożliwiające zdobycie dodatkowej wiedzy i umiejętności zawodowych.  

Z egzaminu zawodowego uczniowie wielu kierunków zajmują najlepsze wyniki w subregionie konińskim.  

W rankingu Perspektyw, w kategorii Technika, szkoła wielokrotnie znalazła się wśród najlepszych szkół 

Wielkopolski i kraju. W 2022 roku zajęła ϥ miejsce wśród konińskich szkół technicznych. 

 

POZNAJ OFERTċ 

 

TECHNϥKUM 

 

TECHNϥK ARCHϥTEKTURY KRAJOBRAZU 

 

Praca architekta krajobrazu polega głównie na projektowaniu i zakładaniu obszarów terenów zielonych zarówno dla osób 

prywatnych, jak i dla właścicieli budynków użyteczności publicznej czy spółdzielni mieszkaniowej. Oprócz opieki nad zielenią, 

Architekt krajobrazu musi także rozplanować obiekty tzw. małej architektury, tj. pomniki, murki, ławki czy place zabaw. 

Organizuje on i nadzoruje prace związane z zakładaniem ogrodów na terenie miast i obszarów wiejskich. Kierunek skierowany 

jest do osób zainteresowanych przyrodą, których cechuje dbałość o estetykę otoczenia, chcących rozwijać wyobraźnię 

przestrzenną, umiejętności plastyczne i manualne, systematycznych, kreatywnych, otwartych na zmiany, odpornych na 

zmienne warunki atmosferyczne. Technicy architektury krajobrazu mogą podjąć pracę w przedsiębiorstwach nadzorujących 

tereny zieleni: ogrody, parki, skwery oraz w instytucjach, w których znajdują się tereny zieleni ɀ zakłady przemysłowe, szpitale, 

osiedla mieszkaniowe. Można ich spotkać także w pracowniach projektowania, zakładania i pielęgnowania obiektów 

architektury krajobrazu, jednostkach samorządowych (np. gminnych wydziałach ochrony środowiska). W zakładach produkcji 

roślin, szkółkach drzew, krzewów i roślin ozdobnych a także w kwiaciarniach. Często realizują się zawodowo w ramach własnej 

działalności gospodarczej. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: OGR.03. Projektowanie, urządzanie i pielęgnacja roślinnych obiektów 

architektury krajobrazu, OGR.04. Organizacja prac związanych z budową oraz konserwacją obiektów małej 

architektury krajobrazu. Absolwent uzyskuje kwaliɲkacja rolnicze niezbędne do przejęcia lub nabycia 

gospodarstwa rolnego. 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: na kierunku realizowana jest innowacja pedagogiczna "Zielona architektura - 

ogrody na dachach i ścianach" oraz "ϥnspiracje do projektowania kompozycji ɳorystycznych". Uczniowie mają 

możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych w ramach programu Erasmus+ oraz Kursach obsługi 

AutoCad i Norma PRO czy Garden Composer. 

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe. Rekomendowane kierunki: 

architektura krajobrazu, ogrodnictwo, medycyna roślin, ochrona roślin, rolnictwo, ɳorystyka, leśnictwo. 
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ZESPÇĭ SZKÇĭ BUDOWNICTWA I KSZTAĭCENIA ZAWODOWEGO  

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 

 

TECHNϥK BUDOWNϥCTWA 

 

Technik budownictwa wykonuje określone roboty budowlane, kieruje robotami na mniejszych budowach, prowadzi 

dokumentację budowy, sprawuje nadzór nad budową, sporządza kosztorysy i projekty mniejszych konstrukcji tj. domy 

jednorodzinne, baseny, garaże itp. Przeprowadza inwentaryzacje budowlane. Kandydaci do nauki w tym zawodzie powinni 

posiadać zainteresowania i zmysł techniczny oraz chęć rozwoju w naukach ścisłych (matematyka, ɲzyka), umiejętność 

podejmowania decyzji, odporność na stres, sprawność ɲzyczną i odporność psychiczną, dobrą organizację pracy, dokładność 

i systematyczność, umiejętność współpracy w zespole, wyobraźnię przestrzenną, zdolność logicznego myślenia, dobrą 

koordynację, umiejętność koncentracji, odpowiedzialność i spostrzegawczość. Technicy budownictwa mogą podjąć pracę  

w ɲrmach budowlanych, remontowych, biurach projektów, biurach kosztorysowania, pracowniach konserwacji zabytków, 

spółdzielniach mieszkaniowych, urzędach miast i gmin, urzędach wojewódzkich, wytwórniach materiałów budowlanych, 

hurtowniach materiałów i maszyn budowlanych, administracjach budynków i ɲrmach zarządzających nieruchomościami oraz 

w ramach własnej działalności gospodarczej. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka  

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: BUD.12. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich, BUD.14. 

Organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: Na kierunku realizowana jest innowacja pedagogiczna "Logistyka  

w budownictwie". Uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych w ramach programu 

Erasmus+ w Niemczech i w Hiszpanii oraz kursach obsługi programu AutoCAD, CAD Decor PRO, Norma PRO.  

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: Wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe. Rekomendowane kierunki: 

budownictwo, architektura, inżynieria środowiska, urbanistyka, gospodarka przestrzenna, BϥM ɀ 

programowanie w budownictwie. Możliwość ubiegania się o uprawnienia budowlane, do pracy na wysokości 

lub operatora maszyn budowlanych 

 

TECHNϥK CHŁODNϥCTWA ϥ KLϥMATYZACJϥ 

 

Technik chłodnictwa i klimatyzacji organizuje i wykonuje prace związane z montażem, uruchamianiem, obsługą instalacji  

i urządzeń chłodniczych czy klimatyzacyjnych oraz stosowanych w układach centralnego ogrzewania i chłodzenia - pomp ciepła. 

Zajmuje się także serwisem, wykonywaniem remontów oraz usuwaniem awarii tych urządzeń. Kandydaci do nauki w tym 

zawodzie powinni posiadać zainteresowania i zmysł techniczny oraz chęć rozwoju w naukach ścisłych (matematyka, ɲzyka), 

umiejętność podejmowania decyzji, odporność na stres, sprawność ɲzyczną i odporność psychiczną, dobrą organizację, 

dokładność i systematyczność, umiejętność współpracy w zespole, wyobraźnię przestrzenną, zdolność logicznego myślenia, 

dobrą koordynację, umiejętność koncentracji, odpowiedzialność i spostrzegawczość. Technicy chłodnictwa i klimatyzacji mogą 

podjąć pracę w ɲrmach zajmujących się budownictwem, wyspecjalizowanych ɲrmach wykonujących instalacje klimatyzacyjne, 

chłodnicze i grzewcze, w ɲrmach produkcyjnych czy wykonujących serwis urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: ELE.03. Wykonywanie robót związanych z montażem instalacji i urządzeń 

chłodniczych, klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła ELE.04. Eksploatacja i organizacja robót związanych  

z montażem instalacji i urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych oraz pomp ciepła 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych  

w ramach programu Erasmus+ w Niemczech lub w Hiszpanii 

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe, rekomendowane kierunki: 

chłodnictwo i klimatyzacja, wentylacja i klimatyzacja obiektów, gospodarka przestrzenna, budownictwo, 

inżynieria środowiska. Dodatkowe kursy, szkolenia, np.: Kurs obsługi AutoCAD, Norma PRO. Możliwość 

ubiegania się o uprawnienia elektryczne. 
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TECHNϥK HOTELARSTWA 

 

Technik hotelarstwa kompleksowo obsługuje gości hotelowych w tym: rezerwuje usługi hotelarskie, obsługuje gości w recepcji, 

przygotowuje jednostki mieszkalne do przyjęcia gości, przygotowuje i podaje śniadania, przyjmuje i realizuje zamówienia na 

hotelarskie usługi dodatkowe, organizuje usługi turystyczne, rekreacyjno- sportowe, gastronomiczne. Kierunek skierowany jest 

do osób, które cechuje: komunikatywność, dobra organizacja, dyskrecja, opanowanie, uprzejmość i cierpliwość, kultura 

osobista, odporność na stres, podzielność uwagi, pamięć wzrokowa, umiejętność pracy w zespole, umiejętność podejmowania 

decyzji, samodzielność, odpowiedzialność, operatywność. Typowymi miejscami pracy technika hotelarstwa są obiekty bazy 

noclegowej takie jak: zakłady hotelarskie, ośrodki wypoczynkowe, zakłady uzdrowiskowe, pensjonaty, zajazdy, gościńce, 

schroniska, kwatery prywatne, agroturystyka i inne, a także współczesna baza ruchoma: promowa, kolejowa, lotnicza, rotele, 

seatele, aguatele, ɳaytele i inne. Technik hotelarstwa może być również zatrudniony w organach administracji samorządowej, 

zajmującymi się usługami hotelarskimi, a także w branżowych organizacjach i stowarzyszeniach. Ponadto może również 

prowadzić własną działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług noclegowych. 

 przedmioty rozszerzone:  język angielski 

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: HGT.03. Obsługa gości w obiekcie świadczącym usługi hotelarskie, 

HGT.06. Realizacja usług w recepcji  
 dodatkowe zajęcia/praktyki: na kierunku realizowana jest innowacja pedagogiczna "Menadżer Wellness  

& Spa". Uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w praktykach i stażach zagranicznych w Hiszpanii lub 

Portugalii w ramach programu Erasmus+. Uczniowie tego kierunku mają możliwość odbycia praktyk na promie 

morskim, pływającym na trasie międzynarodowej Polska-Szwecja. 

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe. Rekomendowane kierunki: 

hotelarstwo i gastronomia, turystyka i rekreacja, animator czasu wolnego, przewodnik turystyczny, opiekun 

wycieczek, kierownik obozów i kolonii, agroturystyka. Kursy specjalistyczne, np. Kurs baristy, kurs obsługi kasy 

ɲskalnej, kurs kasjera walutowego. 

 

TECHNϥK ϥNFORMATYK  

 

Technik informatyk podejmuje zadania związane z montażem, użytkowaniem oraz naprawą urządzeń komputerowych, np.: 

drukarek, skanerów, monitorów, kamer, komputerów przenośnych itp. Może też specjalizować się w programowaniu  

i administrowaniu sieci komputerowych czy projektowaniu stron internetowych. Kandydat do zawodu powinien interesować 

się technologią komputerową, naukami ścisłymi i techniką, powinna go cechować dokładność, systematyczność  

i odpowiedzialność, chęć ciągłego rozwoju i otwartość na innowacje. 

 przedmioty rozsz erzone:  matematyka  
 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: ϥNF.02. Administracja i eksploatacja systemów komputerowych, 

urządzeń peryferyjnych i lokalnych sieci komputerowych ϥNF.03. Tworzenie i administrowanie stronami  

i aplikacjami internetowymi oraz bazami danych. 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: realizacja innowacji pedagogicznej ɊProgramowanie robotów" oraz ɊGraɲka 

komputerowaɉ. Możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych w Niemczech lub w Hiszpanii w ramach 

programu Erasmus+ 

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe, rekomendowane kierunki: 

informatyka, mechatronika, automatyka, geoinformatyka, informatyka w logistyce, w zarządzaniu,  

w bankowości, bioinformatyka, telekomunikacja, teleinformatyka, e-commerce. Kursy specjalistyczne, np. Kurs 

programowania w budownictwie, cyberbezpieczeństwo. 
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TECHNϥK LOGϥSTYK 

 

Technik logistyk jest osobą odpowiadającą za sprawne dostarczanie informacji, towarów i usług, której konɲgurowanie tak 

wszystkich zasobów (ludzi, magazynów, materiałów) i narzędzi (np.: oprogramowania komputerowego, transportu) by 

osiągnąć jak najlepszy efekt (najkrótszy czas, najmniejsze koszty, najsprawniejsza organizacja). To dzięki logistykom 

współpracujące przedsiębiorstwa tworzą kolejne ogniwa łańcucha wzdłuż którego sprawnie płyną surowce i materiały 

zamieniając się w produkty. Kierunek skierowany jest dla osób, które cechuje dokładność, sumienność i kreatywność, 

konsekwencja w realizacji zadań, otwartość na zmiany, umiejętność radzenia sobie ze stresem, odpowiedzialność za 

podejmowane działania, umiejętności negocjacyjne, zainteresowanie informatyką, językami obcymi, geograɲą. Specjaliści do 

spraw logistyki mogą podejmować pracę w działach logistyki przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych, dystrybucyjnych, 

usługowych oraz transportowo-spedycyjnych. Technik logistyk może pracować w działach sprzedaży i prognozowania popytu, 

planowania zakupów, handlu elektronicznego, logistyki miejskich usług infrastrukturalnych, systemów informacyjnych 

wspomagających dystrybucję towarów, gospodarki odpadami, recyklingu, planowania produkcji i zapasów, gospodarki 

materiałowej, transportu wewnętrznego. Absolwenci chętnie zatrudniani są w służbach mundurowych. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka  

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: SPL.01. Obsługa magazynów, SPL.04. Organizacja transportu 

 dodatkowe zajęcia/praktyki: uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych  

w ramach programu Erasmus+ w Niemczech lub w Hiszpanii 

 cykl nauki:  5 lat  

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe. Rekomendowane kierunki: 

logistyka, transport, logistyka mediów, informatyka w logistyce, menadżer sportu, logistyka w sporcie, logistyka 

wojskowa, służby celne. Dodatkowe kursy: kursy językowe, kierowców, ADR, i in. 

 

TECHNϥK ROBÓT WYKOŃCZENϥOWYCH W BUDOWNϥCTWϥE 

 

Technik robót wykończeniowych w budownictwie wykonuje roboty montażowe, okładzinowe i wykończeniowe oraz organizuje, 

kontroluje i sporządza kosztorysy robót budowlanych. Organizuje i kontroluje roboty wykończeniowe w budownictwie ɀ malarskie, 

posadzkarskie, suchej zabudowy. Kierunek skierowany jest do osób, które cechuje dbałość o estetykę otoczenia, chcących rozwijać 

wyobraźnię przestrzenną, umiejętności manualne, systematycznych, kreatywnych, otwartych na zmiany, odpornych na zmienne 

warunki atmosferyczne. Kandydaci do nauki w tym zawodzie powinni posiadać zainteresowania i zmysł techniczny, odporność na 

stres, sprawność ɲzyczną i odporność psychiczną, dobrą organizację, dokładność i systematyczność, umiejętność współpracy  

w zespole, wyobraźnię przestrzenną, dobrą koordynację, umiejętność koncentracji, odpowiedzialność i spostrzegawczość. Absolwenci 

tego kierunku mogą podjąć pracę w ɲrmach budowlanych, remontowych, biurach kosztorysowania, pracowniach konserwacji 

zabytków, spółdzielniach mieszkaniowych, w hurtowniach materiałów i maszyn budowlanych oraz w ramach własnej działalności 

gospodarczej. Znajdą zatrudnienie w ɲrmach zarówno w Polsce, jak i innych krajach Unii Europejskiej. 

 przedmioty rozszerzone:  matematyka  

 uzyskane kwalifikacje/osiągnięcia: BUD.11. Wykonywanie robót montażowych, okładzinowych  

i wykończeniowych BUD.25. Organizacja, kontrola i sporządzanie kosztorysów robót wykończeniowych  

w budownictwie  

 dodatkowe zajęcia/praktyki: uczniowie mają możliwość wzięcia udziału w praktykach zagranicznych w Niemczech 

lub Hiszpanii w ramach programu Erasmus+ 

 cykl nauki:  5 lat 

 możliwość dalszej edukacji: wszystkie szkoły policealne i uczelnie wyższe, rekomendowane kierunki: gospodarka 

przestrzenna, budownictwo, architektura, architektura wnętrz, konserwacja zabytków architektury i urbanistyki, 

dodatkowe kursy, szkolenia, np.: Kurs obsługi AutoCAD, CAD Decor Pro, Norma PRO, kursy prowadzenia prac 

renowatorskich elementów architektury, kurs wykonywania i renowacji detali architektonicznych. 
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